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Lwów d 4. września.
(Głucha grzmoty ze Wtchodu. — Uroczysto 

id  krakowskie. — Zjazd w Friedrieharuhe. — Dal- 
izc napadcu centralistyczne z powoda podróiy ee 
■zna do Galicji. — Bieżące wiadomości przędli' 
tawiUe.)

Uwaga Europy rozerwaną Jest dzisiaj w 
trzech kierunkach. Na dalekim Wschodzie sły
szeć się jo t dają głnche grzmoty, zwiastujące 

s dsMtaam się burzy. W Ramelji, w Bnłgaiji, w 
Serbji fermentacja wzmaga sic, smysły się bu
rzą, a Maskwa pracuje z  gorączkowym pośpie
chem. I  dzięki fatalnemu powikłania stosunków 
wschodnick, doznaje pomocy ze strony nawet' 
takiej, od której namniej na pomoc liczyć mia 
łaby prawo. .Ajencja Havasa* przynosi n. p. 
dzisiaj wiadomość, Se rokowania między Alban 
czykami a Risą baszą zerwane zostały, i te  
Wódz korpusu tureckiego zamierza przeciw Al- 
bańczykoa otworzyć kampanię. Jeżeli to się 
sprawdzi, to wrażenie tego faktu, iż wojska 
sułtana występują z bronią przeciw tym, którzy 
x  Bsjwiększem poświęceniem praw jego chcą 
bronić, gotowe wstrząsnąć wszystkie prowincje 
tureckie i porwać odraza te więzy, jakie <je 

spajają w olbrzymią ale spróchniałą już

Z temi głuchemi grzmotami, nadchodzącemi 
od Wschpdu, łączą się pod pewnym względem 
m^.dysharmonijny, a pod pewnym znowu wiglę 
tłem w bardzo harmonijny akord okrzyki unie 
sienią i radości, rozlegające się na ziemi pol
skiej. Europa jeat zdumioną. Takiego obrotu 
•prawy .nikt jako żywo nie przypuszczał, nikt 
nawątour-łydi sferach, gdzie powstała inicjaty
wa podróży cesarskiej. Wypadki miarą swoją 
przerosły cały mozolnie opracowany gmach kom
binacji politycznych. Spodziewano się niewąt- 
Jthrie uroczystego'przyjęcia, wszelakich owacyj, 
wielkiej gościnności itd., ale mniemano, że wszy
stko to będzie pokryte oficjalny* pokostem, 
któby zaże ziewać tym, co są przedmiotem o- 
■'wkeyj. a mrozi serca tych, co te owacje robią. 
Tymczasem stało się zupełnie inaczej. Ani Eu
ropa, ani nawet *fary austrjaekie nie przewidy 
wały, ile to nieś

f i "
karskiemi, odgłosami muzyk wojskowych, lub 
powiewaniem chorągwi, przystrajających ulice, 
ale tej naturalnej, potężnej, czerpiącej swój o- 
gień a  bogatej tradycji dalej owej, tej porywają- 
toj żywotności, która rozpala nawet tych, co z 
kurnego Ornego stanowiska wolni być powinni od 
"ń*eQti#h porywów.
. Popatrzmy na tę rzecz ze stanowiska po- 

^ ^ h w c z e j psychologii ludów. Niedawno Fran- 
fJ*Jfządżała uroczystość ludową, święciła stu- 
. bocznicę zdobycia Baityli i zatknięcia na 
W  jPU ath  sztandaru swobód konstytucyjnych.

'żakże w Belgii przemawiał głos mas 
■jdowyęŁj obchodzono 50-letnią rocznicę; zdoby- 

- ?*», ^ eJ^ O ^ o śc i. My zaś gościmy monarchę, 
ktffry był tawsze życzliwym i przyjaźaym dla
ł ■ i - i > 1 " j J
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naszego narodu. Tam, we Francji i w Belgii by
ło wszystko, co jest potrzebnem do dekoracji te
atralnej, a co bogate zasoby materjalne tych 
krajów snadno dostarczyć mogły. Nie było zaś 
nic takiego co jest znamieniem siły twórczej, 
tej siły, która panuje nad wypadkami, i z rze
czy samo przez się mało znaczących tworzy zda
rzenia olbrzymiej doniosłości. U nas zaś wszy- 
#tko to, co było dekoracją, zeszło na drugi plan; 
natomiast na pierwszym stanęła ta gorąca, ta 
namiętna temperatura, która podnosząc się od 
poziomu niw polskich, sięgła aż do wyżyn tro
nu, i otoczyła go atmosferą takiego uczucia, od 
którego natychmiast stajały wszelkie oficjalne 
lody, a przed którem pierzchnęły wszelkie po
lityczne kombinacje.

Jest wielce prawdopodcbnem, że w Wiedniu, 
gdy. układano prąjekt podróży, nie życzono so
bie demonstracji; chciano tylko dać Moskwie 
avi$ on ledeur, delikatne ale nieobrażające o- 
strzeżenie, żywotność narodu naszego pokiero
wała jednak uprawą inaczej. Dzięki jej, stała 
się demonstracja tak wielką, że wpływ jej le- 
tylko na inne tory popchnie politykę Austrjl, 
ale klinem się wbije we wszystkie sprawy Eu- 
ropy, i pokrzyżuje wszystkie dotychczasowe kom
binacje.

I dkttgo to Europa instynktowo oceniając 
już dzisiaj potężne znaczenie manifestacji pol
skiej w Krakowie, trwożny swój wzrok przenosi 
na skromną wioszczynę niemiecką, do Ffiedriehs- 
ruhe, gdzie Bismark z Hsymerlem zjechali się 
dzisiaj,"liby ładzić o Wschodzie, a gdzie pewno 
radzić będą nad tem, jak zatuszować wrażenie 
wypadków krakowskich, lab jak na swoje cele 
żywotność naszą wyzyskać.

Gały pobyt cesarza w Krakowie tylko na 
to służy głównym dziennikom centralistycznym, 
aby jeszcze bardziej jak dotąd kłamać, prze
kręcać, Wyszydzać. Nawet PrmdbUt stara się 
zapewne zaszachować komunikat innego organu 
półurzędowego, Starej Vru»yt którjśmy wczoraj 
podnieśli, i jak bezzęby, wyrugowany z Galicji 
biurokrata z biurokratów plecie androny, jako
by we wszystkich przemowach do cesarza prze- 
dewszystkien stanowisko polskie podnoszono, 
ale cesarz tem wyraźniej w odpowiedziach swo
ich upominał do ścisłego łączenia się z pań
stwem i wiernego spełniania obowiązków wzglę 
dem państwa i monarchii.

Korespondent Deuttche Ztg. obwołuje, iż w 
decydujących kołach polskich bardzo są nieradzi 
wystawianiu podróży cesarskiej jako wielkiego 
wypadku wobec zagranicy, gdyż jest to niepo
litycznie i nie na czasie, — i z wielkim hała
sem oraz zapewnia, że cesarz naumyślnie w od
powiedziach urzędowych i  w prywatnej rozmowie 
używał języka niemieckiego, podczas gdy dawniej 
aa andjeucjach zwykle po francuska rozmawiał; 
i tak mówiąc przy obiedzie z Albedyńskim po 
francuska, zaraz potem ks. Adama Sapiehę po 
niemiecka zagadnął.

A jn i wierutnie śmiesznem i w złośliwości 
swojej bezwstydnem jest, co w wydaniu wie- 
czornem pokrótce a w następuem porannem w 
szerokim artykule wywodzi Nowa iv«M« ;

„Po urzędowych przemowach z d, l.  bm. w 
Krakowie trudno będzie twierdzić, że podróż 
cesarza do Galicji niema cechy politycznej. Ude
rza już to jedno, że na wszystkie przemowy 
polskie i ruskie cesarz odpowiadał po niemie
cka, — podczas gdy w Czechach i na Morawie 
cesarz po czesku także odpowiadał. Może je
dnak nie było to rozmyślne. Ale poprostn już 
niespodzianką jest silne i dobitne podnoszenie 
idei państwowei tak w przemowach dostojników 
polskich (Frmdblt. znowu co innego tw ierdził— 
p. r. G. N.), jak i w odpowiedziach cesarza.- 
Wielce go dnem uwagi jest, że w żadnej prze
mowie choćby słowem nie wspomniano o minio
nej samodzielności Polski, i nie ozwało się też 
niczem życzenie rozszerzenia antonomii Galicji.

Zarówno prezydent miasta Krakowa jak i mar
szałek krajowy z wdzięcznością konstatują o- 
piekę, jaką narodowość polska w Austrji znala
zła, i nie odezwali się w tym względzie z ża- 
dnem życzeniem, które by jeszcze do spełnienia 
pozostawało.

„Ażaliż te mowy nie kontrastują dziwnie z 
postępowaniem „delegacji polskiej* w Radzie pań
stwa. ustanawiającej program „decentralizacyj
ny i w walkach o rzekome „równonprawnie- 
de“ uczestniczącej? A już znpełnem tej polity

ki potępieniem jest odpowiedź cesarza na prze
mowę marszałka Wodzickiego. (A wszakże ce
sarz jak najwyraźniej pochwala politykę dele
gacji; p. r. G. N.) Jeżeli to było za wiedzą i 
wolą gabinetu zredagowane, to tem dziwniejsrą 
r -sprzeczniejszą w sobie niż dotąd wydaje się 
nam polityka hr. Ta&ffego. Inną jest w Galicji 
niż w Czechach.*

Po tych szalbierstwach dziwić się jnż nie 
można, że Nowa Prute w numerze porannym, 
sp rze j je wywodząc, zapewnia, że jeżeli Gali
cja ma co komn do zawdzięczenia, to centrali- 
stom. Chyba ma im być wdzięczną za narnuze- 
nie praw Rady szkolnej. A dalej wywodzi, że 
jak Polacy, tak ani Czesi ani żadna inna naro
dowość w Austrji nie może się oskarżać na ger- 
manizaeyjne zapędy centralistów. Zapewne 1... 
odkąd hr. Głuchowski wyrugowawszy „nach 
Dranssen* wszystkich dręusenowiezów,' niemo- 
żliwem się stało utrzymanie lab przywrócenie 
W Galicji języka Pieta i Blaiłów.

To postępowanie dzienników centralisty
cznych w sprawie tak ważnej, jak podróż ce
sarska do Galicji, wobec przyznanego, ba i pod-, 
noszonego przez nie faktn, że nie planuje się 
żadnych zamachów przeciw centralistom — jest 
nam najdobitniejszym dowodem, że wszelkie so
jusze t cetnralistami są niemożliwe. Z taką 
złośliwością, z taką mizerotą polityczną nikt 
rozumny i nikt uczciwy nigdy łączyć się nie po
trafi, choćby nawet wszelkich innych przyjaciół 
i sojuszników utracił.

Zdaje się, że poruszoną przez hr. Hngona 
A ttenm  myśl odrębnego zorganizowania szla
chty centralistycznej można nważać za poro
nioną. Jeżeli szlachcic polski w sprawach pie
niężnych nie może się obejść bez żyda faktora, 
to stlacheic niemiecki nie może się bez niego 
obejść nawet w sprawach politycznych, o ile się 
nie wyzwolił z pęt centralizmu. Dowodem tego 
umieszczony w centralistycznej gazecie linckiej 
artykuł hr. Ottona Salbnrga, oświadczający, że 
jako samoistna korporacja, szlachta nieby po
żytecznego nie zdziałała i tylko by się rozbiła 
wśród wzajemnych ‘kontrastów i zazdrostek, 
dla tego winna przystępywać do „liberalnych* 
stowarzyszeń. To przystępywanie byłoby natu
ralne i całkiem właściwe, gdyby te „liberalne* 
stowarzyszenia nie miały sobie podkopywania 
religii i społeczeństwa za cel główny, a wszak
że szlachta centralistyczna, z małym wyjątkiem, 
do tego wcale nie dąży.

Deuttche Ztg. bardzo gwałtuje, że centrali
styczni członkowie morawskiej krajowej Rady 
szkolnej przez lato usunęli się od jej obrad, 
przez co członkowie czesko-morawscy większość 
w niej mieli, i na szkodę niemczyzny działali.

Wedłng Bohm ii, * 'j ą  przy nadchodzącym 
listopadowym awansie ofl sers kim po raz pierw
szy nastąpić nominacje poruczników jazdy na 
rotmistrzów 2. klasy, i to 80, — ci rotmistrze 
mają tylko w wyp»dku zastępstwa dowodzić 
szwadronami.

Korespondencje „G a z. N a r.“
Sanok d. 2. września.

(Otwarcie gimnazjum.)
Na pierwszy rozgłos, że w Sanoka zapro- 

wadzone^zostaniefgimnaąjam, zgłosiło się do zar

pign w dniach 30. i 31. sierpnia b. r. 61 u- 
czniów do I. klasy. Liczba ta świadczy, jak gwał
towną była potrzeba założenia tutaj szkoły śre
dniej.

Dzisiaj nastąpiło po solennem nabożeństwie 
i wezwaniu Ducha św. w oba kościołach, rz. 
kat. i gr. kat. otwarcie I. klasy w najętym lo
kalu, domu ś. p. Maksymiliana Siemianowskie
go. Pierwszy przemówił p. starosta, Leon Stu
dziński, w słowach gorących, zastosowanych do 
okoliczności i w imienia rząda oddał zakład 
nowy opiece dyrektora, p. Mieczysława Jamró- 
giewicza.

Następnie zabrał głos p. burmistrz, Cyryl 
Łzdyżyński, i podnosząc ważną i uroczystą, a 
oraz radośną chwilę, że miasto i okolica docze
kały się tok wielce upragnionego zakładu, 
wzniósł przedewszystkiem okrzyk aa  cześć ce
sarza, naszego monarchy, którego nąjwyższej 
łasce i światłym rządom zawdzięczamy to no
we dobrodziejstwo, a lićznie zgromadzona pu
bliczność wszystkich stanów i wyznań trzykro
tnie zawołała: Niech żyje i

W swej dłuższej mowie wyłnszczył bur
mistrz liczne zabiegi i starania miasta, miano
wicie, że przeszło pół wieka, bo od roku 1817 
toczyła się sprawa o gimnazjum sanockie i do
piero teraz uwieńczone zostały te starania po
myślnym skutkiem.

Dziękował też cznle i wymownie wszystkim 
mężom, którzy do urzeczywistnienia tego wie
kopomnego dzieła się przyczynili. W szczegól
ności dziękował JEks. ministrowi oświaty br. 
Conradowi. JE. ministrowi dla Galicji Floriano
wi Ziemiałkowskieau, JE. namiestnikowi hr. 
Potockiemu, radcy ministerialnemu p. Edwardo
wi Gniewoszowi, radcy szkolnemu p. Stanisła
wowi Kurowskiemu i staroście p. Leonowi Stu
dzińskiemu, ci wszyscy bowiem z prawdziwą 
życzliwością i przychylnością sprawę tę po
pierali.

Jako zadatek wdzięczności, wniósł p. bur
mistrz „Niech żyją 1* co publiczność trzykro
tnie powtórzyła.

Zwrócił się następnie do kierownika szkoły, 
p. Jamrógiewicza z oświadczeniem, że nomina
cja jego napawa miasto otuchą, iż zakład dostał 
się w bardzo dobre ręce i pod jego kierownic
twem młodzież w zasadach bogoboinośd, cno 
tliwości, wierności dla Tronu i miłości krają 
wychowywać się będzie.

Wreszoie zachęcał młodzież do pilności, 
wytrwałości w nauce i posłuszeństwie ala nau
czycieli.

W  odpowiedzi niejako na tę przemowę, za
znaczył p. dyrektor poczucie i doniosłość swego, 
zadania, zapewnił o szczerej chęci zadośćuczy 
nienia przyjętemu obowiązkowi, a odwołując się 
do tętna swego serca, że tam e n je  siłę ka te 
mu, wzbudził n słuchaczów przekonanie, że w 
zupełności usprawiedliwi położone weń zanfanie,

W ogóle możemy powiedzieć, °że dyrektor, 
p. Jamrógiewicz zyskuje tu powszechną sym- 
patję.

Przy skromnym w przybocznych pokojach 
urządzonym stole, wznoszono toasty liczne, a 
najprzyjemniej oddziałała na wszystkich ta 
myśl, że w tej samej chwili odbywa się uro
czyste powitanie w krain naszym nsj miłości wiej 

go nam monarchy- 
Zdarzenie to pozostanie w pamięci aa za

wsze dla mieszkańców Sanoka i ołosznie uwa
żają oni dzień ten jako święto miasta, a zara
zem święto kraju. .

Na posiedzenia wieczornem uchwaliła Rada 
miejska jednomyślnie, iż nadaje radcy ministe
rialnemu p. Edwardowi Gniewoszowi, honorowe 
obywatelstwo miasta Sanoka.

K onstantynopol d. 31. sierpnia.
Obchodzimy dziś rocznicę wstąpienia na 

tron sułtana. Grzmią działa, wszystkie statki

wszystkich narodów ubarwione różnokolorowe- 
mi fligami, wojsko w paradnych mundurach dą
ży do meczetu na selamlik, a muzyka jednego 
z batalionów z koszar na Taksime wychodzą
cych, zapewne przez jakąś nieuwagę, zagrała 
nutę naszą: „Jeszcze nie zginęła*. Nie wypada 
jednak przywiązywać do tego żadnego znacze
nia, kilka bowiem kapelmistrzów jest Czechów, 
dziwnie lubujących się w mazurze wiekopo
mnej pamięci Dąbrowskiego Ale, pomijając, tę 
miłą ala serca i acha harmonję, czekamy z nie
cierpliwością wieści, jakie ka wieczorowi lab 
jutro rano o przyjęcia w pałacu nadejdą. Sto
sunki tu bowiem zmieniają się jak kameleon i 
to co dziś zdaje się pewnem, jutro już tylko 
w księdze wspomnień zapisać można. Do naj
ważniejszych podobnych zmian policzyć nieza- 
przeczenie można powrócenie do łaski monar
szej Mahmad Dżebal-Eddin (Damet) baszy, któ
ry, jak wnosić wypada, częstym teras gośoiem 
będzie w Jełdiż-kiosku. Zwracano nwagę, że 
przywrócenie to do względów, nastąpiło wła
śni po dwudniowym i dwunoenym ciągłym po
bycie Mahmud Nedima w pałacu, lecz tak ozy 
owak, niewątpliwem jest, iż Nedjm silnego i 
wpływowego sprzymierzeńca odzyskał, a gdy

!est otwartym przeciwnikiem konstytucji, być 
tardzo może, że system samowłodzezy jeszcze 
ię wzmocni; reformy, lubo w zasadzie przyję

te, na inne tory wkroczą, pod zupełnie mnemi 
postaciami się przedstawią i nadziejom ladnośei 
odleglejszy termin spełnienia wskażą.

We ezwartek (26. b.m.) p. Testa, pierwszy 
dragoman ambasady niemieckiej, wręczył Abe- 
din baszy, ministrowi spraw zagranicznych,

nia Porty w tym przedmiocie i żądanie jej, aby 
nowe konferencje w Konstantynopolu miały 
miejsce, nie mogą być uwzględnione, albowiem 
decyzja berlińska zapadła jednomyślnością gło
sów i żadnym zmianom uledz nie może. Wsze
lako mocarstwa są gotowe swych reprezentan
tów w Stambule zaopatrzyć w stosowne upowa
żnienie w cela porozumienia się z Portą dla ó- 
znuczenia czasu i warunków, w jakich terryto- 
rjum Grecji przysądzone, ma być w jej włada
nie oddane. W skutek tej noty odbyła się cało
nocna narada ministrów w Jeliiż-kiosku pod 
prezydencją sułtana, w czasie której mnogie te 
legramy wysłane zostały do Europy, Albanii ł 
do wielu gubernatorów janeralnych w Małej 
Azji.

Niektóre osoby utrzymnją, iż w ogóle doty
czyły one kwestji czarnogórskiej i reform w A- 
natolji, lecz tajemnicę zdradzają inne pógłośki, 
twierdzące o poleceniu jak najsp* 
nadsyłania rekrutów z Azji, z jeanei -strony, a 
zarządzenie odpowiednich potrzebie ftedków w 
Albanii z drugiej- Co do ostatnich, chociażby 
Porta najusilniej pragnęła — z najwdękSzemi 
nawet ofiarami — zakończyć- sporne sprawy, 
rozstrzygnienie rzeczywiście od Albsńezyków 
zależy. Oświadczają oni wprawdzie uległość-swą 
dla sułtana i chęć utworzenia nieodrębnej oaę- 
ści państwa Ottoi ińskiego, lecz oświadczenia 
te toną w przepaściach zapomnienia, skoro rzecz 
idzie o n m e całości ziemi ich praojców. 
Wówczas wszelkie rozkazy, przedłożenia Ł. prośby 
władz tureckich okazują się bezowoeaemi.
» Aby ich skłonić do ustępstw, Porta wysła
ła kilka statków dla przewiezienia tyek, ooby 
chcieli emigrować, z zapewnieniem osiedlenia 
ich w innej prowincji. Ani jeden nie przyjął 
tej propozycji, i owszem chcąc się zemśeić 
na Czanogóróach za zniszczone przez nich dwie 
wsie albańskie, górale w ostatnich dniach zaa
takowali ich. a po krwawym i  uporczywym bo
j i  przepędzili Csarnogórców, ścigali ich na wła- 
snem tychże terytoriom, i  dopiero powrócili- w 
swe granice, gdy nabyli przekonania, iż nopryck 
napadów czynić nie będą wstanie. Rzecz godna

n&plaa.)

b k b l i o z  s ^ e .

(Ciąg dalszy).
-r- Tu nie wytrzymaj Herr Schwindelmacher —

z a w r z a ł ,  gniewem szalonym, i nie będąc już panem sie
bie cisnął swoją tabakierką w jeb oponenta, który mu, 
nie wiele myśląc, tąż monetą natychmiast odpłacił. — 
Zajuszyły się przemądre łby i prześwietne nosy. — Wi
dok krwi zaognił jeszcze więcej wściekłą zajadłość za 
targu. — Pięści wkroczyły w szranki bojowe i zaczęły
róztaćz&ć straszliwe spustoszenia, których facies walczą
cych na dłngo zapewne zachowały ślady. -Dostało się 
też. i poważnym perukom. — N ajp rzó d  poleciały z aich 
kiidty i strzępki: potem się same całkiem ulotniły od
ganiając admiracji światu nagi, jak step Sahary, occi. 

jput dostojnych glafijatorów wiedzy.
— Takim tedy sposobom zakończyło się owe uczo

ne consiliuM, mające stanowić apodyktycznie o rfyzdro- 
wleoiu ŃWjewody. — Wątpię, żaby się wzajemne guzy i 

oBfcżkówania zwaśnionych konsultantów mogły do 
dżdwieuia r pncjćnta directe przyczynić; nie podlega 

‘ wtamkie wątpieniu, i e  wpływ ukóśny tego rycerskiego 
'żitidrgu na powyższy rezultat okazał się wielce zba
wiennym,'^albowiem prześwietni dygnitarze sztuki, nie 
mfogąć' żadną Jriiarą zgodzić się na jedno, odjechali so
bie ssćzęSHwie/ każdy w swoją stronę, z poszarpaną pe- 
łuką-wprówdżie, i z tatuowanem obliczem, lecz zato 
z nieobriąionem sumieniem śmiercią bliźniego. — Zna
jomy nasz ukr&iniec Sawa nie odstępował swego pana. 
Czuwał nad nim w chorobie, nie tylko z gorliwością 
wiernegu sługi, ale nadto z umiejętnym taktem, prze- 
'noezącym daleko utoń jego i umyzłowe wykształcenia,— 
Be teś to co w nłsi działało nie było płodom nabytym

po
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z wykształcenia,, lecz z natury. — Zdrowy rozum i 
serce szlachetne, wiodły go za rękę po drodze życia, i 
wiodły nieomylnie. — Od kiedy p. Chamiec opuścił Za- 
wieprzyce, Sawa objął zarząd zamku, i stał się stróżem 
nie tylko mienia pańskiego, ale i zdrowia. — On to 
wyprawił z własnego popędti Herr'a Schwindelmachera 
i Netta Kateeneselkopfa, dając im do zrozumienia bez 
ogródki, ie nie na to ich sprowadzono, żeby siebie po 
łbach trzepali. — On to sprowadził z nadzwyczajnym po
spiechem, i nie szczędząc kosztu, z Ukrainy słynną 
znachorkę ludową, Horpunę, o biegłości której, w lecze
niu najtrudniejszych chorób cuda opowiadano, i którą 
znał osobiście. — A skoro przybyła, nie dał jej nawet 
wypocząć po długiej podróży, lecz powiódł natychmiast 
do chorego. — Od tej chwili zaczęła się zmniejszać 
wyraźnie gwałtowność choroby. — Empiryzm ludowy 
dokonał, czego sztuka dokonać nie potrafiła. — Stara 
baba, obca wszelkiej teorji, pokazała się bieglejszą od 
specjalistów napchanych teorjami, których zastosować nie 
nmieli. Zaledwie dwa tygodnie ubiegło, zdrowie woje
wody polepszyło się do tyła, że chodził o swojej mocy 
po komnacie, sen i apetyt odzyskał. Nie odzyskał prze
cież ani moralnego pokoju, ani dawnego wesela. — Gdy 
ciało wróciło do zdrowia, czemuż nie wyzdrowiała i 
dusza? — Czemu?—  bo pamięć podsycała w niej co 
chwila ognisko wyrzutu i żalu, bo dniem i nocą stała 
przed nim biała postać konającej Ireny, i brzmiało bo
leśnie ostatnie jej Błowo na ziemi. — Smutnym był 
tedy wojewoda, Bmutnym głęboko, tylko mniej zapędów, 
więcej rezygnacji okazywał. — Pewnej nocy, kiedy go 
sen omijał, rzekł wojewoda do Sawy:

— Tobiem winien poczciwy sługo mój powrót do 
zdrowia. — Wiem, ileś dla mnie uczynił i z jakiem 
Bercem. — Żaden brat, ani przyjaciel nie byłby tro
skliwszym od ciebie. — Chciałbym wynagrodzić ciebie 
Sawo I —- Mów! czegp żądasz ?

— Posmutniał Sawa na to słowa swego pana — 
jakby mu przykrość aprawity* ] nie prędko, bo po dłu
giej chwili milczenia odpowiedaioł:

— Ja b a t’ku n y c z e h o  ne choczu!
— Zdumiał się wojewoda, bo nie wierzył w bez

interesowność ludzi, i Bogiem a prawdą, trudno było 
mieć mu za złe, że w nią nie wierzył. — Ci, z który
mi w ciągu życia zostawał w styczności, byli wszyscy, 
mniej więcej, ludźmi jego sfery, musieli zatem mieć 
właściwe jej ułomności duchowo. — Interes był po. wię
kszej części jedynym cementem, który ich z sobą jedno
czył; a ciche, skromne poświęcenie, bez spekulacyjnych 
widoków egoizmu, nie było nawet dostępne ich pojęciu.
Tem się tłómaczy zdumienie wojewody, w obec tej nie
pojętej dlań bezinteresowności prostego człowieka, w któ
rym niespodziewał się, bo nie mógł się spodziewać zna
leźć tyle moralnej wyższości i cnoty.

— Nie pojmuję Sawo — przemówił doń ze wzru
szeniem podziwu i rozrzewnienia — dlaczego wzbra
niasz się przyjąć odemnie wynagrodzenie jako dowód 
uznania i mojej wdzięczności. — Jesteś biednym — 
czemuż nie chcesz żebym cię wzbogacił?

— Ne cho czu b a t ’kul  — odpowiedział szla
chetny kozak, kornie, lecz stanowczo. Wierności mojej 
nie przedaję za pieniądze. Złoto, błoto ! Nie chcę się 
paskudzić na starość.

— Fawor Sawy rósł odtąd codziennie. Nie było 
takiej rzeczy, Której by mu wojewoda odmówił; lecz 
wierny swej wyłącznej naturze, poczciwy Ukrainiec trwał 
stoicznie w swej bezinteresowności; nie prosił o nie dla 
siebie — za to o innych nie zapominał. — Szeroko 
zaczął słynąć dobroczynnością, ów groźny przedtem, i 
nieprzystępny dla niedoli, zamek zawieprzycki. Żadna 
jej skarga nie pozostała bez względu, żadna nadzieja 
nie doznała zawodu. Rozwarły się bramy zamku na 
oścież, i nie było Cerbera u wnijścia. Rozwarło się i 
serce wojewody, i ulotniła zeń dawna przywara. Narzę
dziem jego dobroczynności był nie kto inny, tylko Sawa. 
On skargę przynosił i pociechę odnosił. — Było też 
czem hojnie szafować wojewodzie — było I — Oprócz 
obszernych majętności, Maciejowskiej i Zawieprzyckiąj, 
otrzymał on nadto w dziale Miączyn i Połojów (aa

k t ó r y c h  p i s a ł  s i ę  hr ab i ą )  Garwolin, Zajączki, 
Radziwiłłów, Miropol, Sielec, i t. d. a były Jo f̂iejkie 
i ludne klucze, w najiyiniejszych okolięach kraju poło
żone -, a więc dochodne. Sypały się tedy pieniądze do 
kasy, a Bóg zrządził tak, że się s niej po większej 
części na cele zacne rozchodziły. Że w tym odmiennym 
trybie życia wojewoda musiał znajdować ulgę i rozwe
selenie, niema wątpliwości — a jednak, smutnym był 
zawsze, i moralnie cierpiącym — czuł się samotuym na 
świecie. Upadał pod ciężarem swojej -przeszłości. Du
sza jego nie miała westchnąć do kogo, bo niebo dla 
niej było puste i ziemia była bez Boga. Nie szukał on 
pociechy w modlitwie, bo do kogoż miał się modlić, 
przed kim ukorzyć, kiedy o Bogu wszechmocnym i mi
łosiernym zapomniał ? Jedną tylko doczesnością zajęty; 
uganiając się za jednymi li tylko celami żądz namięt
nych, i pychy, stracił wojewoda zupełnie ów zmysł re
ligijny, co dzikiemu nawet człowiekowi, w pustyni głu
chych lasów, lub gór niedostępnych, istnienie najwyższej 
istoty objawia, i ducha jego do hołdu kornego pobudza. 
Miotał się tedy śród świata o własnych siłach, a wia
domo co znaczy siła człowieka ogołocona z wiary, na
dziei i miłości Boga. Miotał się i upadał; a kiedy po
wstać usiłował, nie mógł, bo mu niebo nie przychodziło 
na pomoc.

— Pewnej bezsennej nocy (a było to wkrótce po 
chorobie wojewody) nie mogąc poskromić zamętu jakiego 
doznawał, zbudził nieodstępnego Sawę i rzekł doń:

— Sen mię Odbiega. — Powiedz mi co.
— S z c z o i  b a t 1 ku P — przemówił poczciwy 

kozak, z wyrazem spółczucia. Nie pierwsza to noc taka! 
Nie pierwsza! Wasz i dusza b a t ’ku,  niespokojna. — 
Czemuż jej nie uspokoicie?

— AJboż to zależy od woli człowieka ?
— Ja b a t ’ k u , prosty kozak, nic więcej. — Nie 

mnie zatem dawać rady mojemu panu; ale...
— Mów Sawo śmiało — mów wszystko co masz 

na myśli! (C. d, n.)



uwagi, te  labo liczba z oba rojk walczących nękają mianowicie, że będąc Słowianami *y- żary włościan, produkcji zostawić swobodą ze 
nie przenosiła 4000 głów, jjpj: l  ̂ łyc' i rannych1 skali znaczną liczbą wstrętnych im arządnikćw oełaą, a przedewszystkiem zmienić system po
na 2000 nadeszłe wia^waicści podają. Gdyby to Niemców, i na tej zamianie nietylko nie zyska] datkowy 
miało byó prawdą, ^4tyby ilość ta  nie była prze-! lecz stracili. Fanatyczni maznłmanie, niemniej1

izoną, moglii^śsyr z łatwością sobie wyobra-

I

zić upoipaywą zaciętość oba przeciwników.
^fm czasem  nadeszła ta  do pewnej ambasa- 

d^depesza, opiewa, Ze jeśli w ośmin dniach 
ząd tomański kwestji czarnogórskiej nie za- 

}  łatwi, demonstracja flot nastąpi, 2e oprócz Fran
cji, dotąd w tym przedmiocie milczącej, wszyst
kie inne mocarstwa na to się zgodziły i stoso
wne rozkazy już wydały. Aastrja, Moskwa, Wło
chy i Anglia mają przeznaczyć na ten cel po 
dwa pancerniki, Niemcy zaś jedną fregatę. Czy 
depesza ta istotnym jest obrazem wytworzone
go położenia, czy też skreśloną została tylko 
dla nastraszenia Porty, w to nie wchodzę, ale 
mam prawo zapytać jnż nie żadnego dostojnego 
dyplomatę, lecz zdrowego roznmn Bartka la t 
Maćka, co ta flota zrobić jest w stanie Albań 
czykom? Czy wypłynie na ich góry, lotem orli. 
przesunie przez jary i przepaści niedostępne? 
A choćby te ciężkie pancerniki zamieniły się w 
balony i wzniosły w powietrze, aby spaść na 
głowy zuchwałych górali, to zapewnić mogę, 
spadłyby przeszyte kolami albańskiemi, nie z 
hufcami wojowników, lecz knpami poszarpanych

fanatycznie przywiązani są do swej narodowości; 1 Podróż cesarska.
W uzupełnieniu wczorajszego donie*ieu;

wyznają, że jakkolwiek szczupłą liczbę możnabj 
znaleźć zdolnych urzędników pomiędzy krajow
cami, to jednak dodają, iż przecież innych Sło-, _ — . . .
wian w państwie austrjackiem nie brak. W >■ o balu i obiedzie dworskim podajemy jeszcze 
góle, rzecz szczególna, wszystko co niemieckie kilka ciekawych szczegółów. I
nie podoba się wcale tym dzikim ludziom 1 | Zauważano, że po obiedzie cesarz rozma- J

Niemniej źle wyrażają się oni o Moska- wielezks.Władysławem C z a r t o r y s k i m , !  
lach... jednem słowem nie chcą byó ani Niem- htóry miał osobną audjenęję, na której prosił o 1 
cami ani Mongołami, a pragną pozostać czem udzielenie austrjackiego obywatelstwa dla syna 
są : Słowianami wyznania m&hometańskiego. swego. Prócz tego rozmawiał cesarz z redaktorem

Porta wysłała w tych dniach dwóch ofice- Cxatu p. K o ź m i a n e m ,  a zwracając się do. 
rów sztabu jeneralnego do twierdzy A d a - K a le  dra R y d z e w s k i e g o  napomknął: ,Cles ;
na Dunaju położonej, a przez wojska aastrja- P®1®* 4® ustawa o lichwie, której pan byłeś | 
ckie w czasie ostatniej wojny zajętej, dla ode- inicjatorem, tak błogie wywarła skutki, i że 
brania mateijału wojennego. Po ukończeniu tej i®®® kraje koronne również starają się o wyda-. 
sprawy, zakończy się ostatecznie wszelkie pa- ni® podobnej ustawy." Do członka r. p. C h r z a -  
nowanie tureckie na Dunaju. n e w s k i e g o  powiedział cesarz: , Jesteśmy sta-

Jenerał Hamley, komisarz angielski do wy- rymi znajomymi, znamy się bowiem od czasu! 
tknięcia nowej granicy turecko-moskiewskiej w koronacji w Peszcie*. Do dra W e i g l a  powie-' 
Azji przybył do Konstantynopola, — a jenera- dział cesarz : .Cieszy mnie, że miasto tak s ię : 
łowię dywizji i brygad zorganizowanych z re- rozwija.* I
dyfów, otrzymali niespodzianie rozkaz udania Na rewii cesarz był w jak najlepszem a-

 . . . .______ . ________ , ____ « _ « — się natychmiast do swych komend. Wielu z nich sposobieniu, a objąwszy dowództwo jednego szw
trupów. A komedja ta przecież kosztuje; grosz opuściło już stolicę, pozostali w tych dniach dronu, przeskoczył ku zdziwieniu obecnych woj-
ludu pracującego ją zapłaci, a nie zidjociały wyjadą. skowych Rudawę, co też za jego przykładem c a - ;

Przez Jamboli przejeżdżało zaś dwudziesta *J szwadron uczynił
pięciu oficerów moskiewskich udając się do Fi- Ks. Helena Sanu zkówna, która tańczyła 
lipopola. W tern ostatniem mieście oczekiwano w pierwszej parze mazura, a której cesarz pr*y- 
ważnych wypadków, które powrót Aleki baszy pomniał, że ją jeszcze zna z Ischlu, wzrostu 
może zdoła na pewien czas powstrzymać. W słusznego, ehcć dziś liczy 40 lat, wygląda oka-

»rzon Włościanie ze wsekodnic Galicji, któ
rzy tu jeszcze pozostali, brali udział w biesia
dzie.

Podczas całej uroczystości oświetlono ka
mienice obok pałacu cesarskiego różnokolorowym 
światłem elektryczuem, które rzucano z wież 
rozmaitych. Była to jednem słowem uroczystość, 
która głębokie wywarła wrażenie, i na dłago 
pozostanie w pamięci tych, co ją widzieli. Była 
ona zarazem zakończeniem uroczystości cesar
skich w Krakowie, które wypadły w ogóle zna
komicie, i dały świadectwo o uczuciach wdzię
czności Polaków dla monarchy sprawiedliwego.

Widok dożynków czyli okrężnego i wesela 
krakowskiego był najwięcej imponujący ze wszy
stkich manifestacyj tutejszych. Świetnie wypa
dło wszystko przy oświetleniu reaktoram i.

Przybył tam cesarz. Stanęli przy urządzo
nym tronie dwie pary państwa młodych, które 
na Piasku wzięły wieczór ślub, i uklękły przed 
monarchą. Cesarz pobłogosławił je, i ofiarował 
każdej parze po 50 dukatów, poczem przeszedł 
salę, wzdłuż którei ustawili się włościanie i
włość anki.

©flis i niw

Gladstone; to i czemuż prasa europejska nie 
huknie gromem potępienia na te zdziecinniałe 
igraszki? Lecz przypuśćmy w ostatku, że uda 
się czy rządowi ottomańskiemu, czy też skoali- 
zowanej a płochego rozumu dyplomacji europej
skiej, wyprzeć na chwilę Albańczyków z ojco
wizny i oddać ją Czarnogórcom... czy to koniec 
czy początek wojny będzie? Jeżeli hufce uie 
będą się ścierały, nastąpi skrytobójcza wendet
ta : nóż, jatagan, sztylet, kola, stryczek, truci
zna nietylko w zabranych ziemiach się osiedlą, 
lecz zawitają i w Czarnogórę. I  musi przyjść do 
okropnej rzezi, a tego wszystkiego sprawcami 
będą zacnie wykarmione dyplomatyczne baby.

Czemn prosa nie naśladuje w tym azic 
Francuzów? Waddington zrobił głupstwo, Frey- 
einet zabrnął dalej, a te  nagle całe prawic 
dziennikarstwo podnosi głos i stanowczo wy
powiada, te  się kraj w awanturnicze wyprawy 
wdawać nie chce. Zrozumiał zdaje się, te sto
sunki, to niebezpieczeństwo i p. Goschen, bo w 
przeszłym tygodniu zawiadomił Portę o zamie
rzonym szalonym oporze (une rósistance aehar

Dvio 4 września.

14. wrseżoia r. b. o godzinie 4. po południu ,! bę
dzie uproszonym do rozpoczęcia eeoankioge utrze- 
lania, które Towarzystwo itrieieekie na eaedć me- 
u.rcby daje w połączeniu z festynem. Wstęp de 
«&U podcsai ztrzelania eeaarza będą mieli oprósz 
ii ity cesarskiej, zaprosieni dostojnicy i tylko esya- 
ni członkowie towarzystwa — aa biletami oso- 
bnomi. Wstęp do ogrodu podezaz przyjęcia cesa
rza i na festyn otwartym będaio dla publiesaożel 
za biletami, które dostać modna i  przełożonych pp. 
Popowicza i Kozłowskiego (w sklepach — ulica So
bieskiego) i w sklepie p. Walichiewicia, króla kur
kowego, ilica Kopernika za opłatą po 2 złr. od 
osoby, lab 5 złr. za bilet familijny na 3 osób. — 
Członkowie towarzystwa otrzymają bilety familijne 
na festyn bezpłatnie.

* Wiadomości policyjne z  d. 3. września. 
Skradziono : dozorcy dróg U. S. płaszcz ieracsk >• 
wy z odznakami miejskiemi i guzikami z korbami 
miiBta; panu W. F. z pomieszkania pod 1 24 przy 
ul. Krakowskiej jasną zimową chustkę i felazki i 
mosiężne do prasowania bielizny; pani B. G. z kie
szeni czarny skórkowy pagilares s kwotą 5 s ł ; ̂
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k upani M. B. z kieszeni pugilares a ezarnęj skórki 
z kwotą 58 zł.; Słnżącej A. W. ze etrychu z pod fgai
I. 13 przy ul. Szpitalnej 2 poduszki i kilka nad ci 
sztuk bielizny kobiecej; pani J. D. a kuchni z pod 
1. 3 przy nl. Skarbkowskiej chochelkę i 2 łydki ^
srebrne znaczone literami S. S. i koroną hrabioweką.

| Złożono w policji białą chusteczkę z kwetą mil
Cesarz podczas ilnmiaacji przejeżdżać będzie i C’ ° a ***** ^rt

n t i e ,  R n a k , ,  p r n ,  R j - s e k ,  ' . U o ,  ! “ « “
nbinh n iu  r.n .Taa-iaiinA.v* dejraane posiadacie złotego pit. .ionka z jednym

Rumelii wybuchła zaraza na bydło, a w Śaloni- sale i  tak powabnie jak n aj młócisz a panienka, 
i jej okolicach burze nawalne niemałych Księżniczka jak wiadomo odrzuciła najświetniej-ce

szkód stały się przyczyną. We czwartek (26.) sze partjs i nie poszła za mąż. Miała na sobie 
dało się uczuć w Brussie dwakroć trzęsienie niebieską suknię atłasową, czarne włosy ujęte 
ziemi, które jakkolwiek o wiele słabsze od smyr- w diadem perłowy a na szyi taką samą kolję 
neńskiego, utrzymuje mieszkań ' w w ciągłej n ie -' e rzadkiej wielkości i piękności pereł. Również 
spokojnośói. j świetnie jaśniała młoda hr. Arturowa Potocka

i z domu ks. Lubomirska, była w białej sukni,
-------------- : przystrojonej w kwiaty i koronki, na szyi mia-

_  _ tła  kolję z czarnych djamentów. Ks. Zuzanna
i W L O l S l l C W a i .  , Czartoryska miała niebieską w kwiaty wyciska

ną atłasową suknię, na głowie djamenty i stru-

chowskich, ulicę Karola Lulwika, Jagielloń.ką, i T * ™  n
Mickiewicza, Słowackiego, Majerowską, O siolińskich,! ? . 1 4 brylantand» k t6 r* cŁoW 8a ba,66a
K optrnlka, , 1 . .  M .,W  e U „  .  0 l t to „  m (o4j ^

Komitet centralny uchwalił na uciszenie po- ^  b”  f " 0*4* P0,llakowany 0 kradłlB* k#nl 
by ta cesarza we Lwowie udzielić dla ubogich kwotę. t» w a .oi.wi. .  . . , . , __
1000 złr. w teu sposób, ii w zakładach dw. Łaza- i P°“llM«k“ ia V *  I- «
rza i domu ubogich kwota pewna wydana będsi* ' y p  * t*"? a z? l .
ua poprawienie wiktu, za resztę .ad aakupi się* nabiału mimak pod i . 1 4
marki do kuchni ludowej chrardciaftskiej i Izraeli- Hoeaakakw
ckiej, które rozdane będą przez komUarjaty ubogim. |  ̂ wmiedsie.

Komitet zad izraelickiej kuchni ludowej uchwa-

Z Petersburga piszą do Gazety Kolońt.ńej: sle pióra. U namiestnikowej hr. Potockiej włosy
Krążą pogłoski o bliskiem utworzeniu posady jaśniały przepysznemi djamentami, i równie
ministra prezydenta, któremu ma byó pornczone miała pióra na głowie, w białej cudo-
naczelne kierownictwo wszystkich ministerstw, wnie koronkami garnirowanej sukni, która
Według wiarogodnych zapewnień urząd ten obej- ubraną była w sznurek djamentów od lewegc
mie Lorys-Meltkow. Wiadomość ta, gdyby się ramienia aż do Stanu, gdzie się zakończyły a-

nóe)'Albańczyków, tak jakby Porta o tem nie j sprawdziła, za co jednak ręczyć nie można, grafą. Arcyks. Izabela miała na sobie różową
wiedziała i po stokroć o tem ambasadorów nie gdyż w powodzi najrozmaitszych pogłosek o za- toaletę garnirowaną goździkami i czerwonemi
ostrzegała, a to co się dzieje na północy Alban*1 m__ rżanych reformach nie wiedzieć nłaśawie, w jagodami. Hr. Adamowa Potocka była w czar-

lir na czedć pobytu cesarza wydawać bezpłatnych 
2000 obiadów biednym bez róduioy wyznani w 
dniach 12. i 13. b. m. za markami poprzód wyda-
nsmi. Rozdawanie anacaków nastąpi 8., 9. i 10.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
jjWÓw  dnia 3. wrzednia. S p r a w o z d a n i #  

tygodniowe lwowskiej laby handlowej i przemysł

szjuy konserwatysta.
Taki system rządów nie mógł naturalnie

niezawodnie na południu jej się po wtórzy (I 
dla utrzymania pokoju.

Tymczasem Porta nie przestaje wysyłać 
norników w zagrożone miejsca. W tym tygo
dniu odpłynął do Kanei (na Krecie) batujon 
piechoty morskiej z znaczną ilością amon iji. 
której zapasy na Krecie są jnż bardzo wielkie 
a  pancernik sHerber* i kanonierka ,Łom* udały 
się do Prewezy, dla wzmocnienia jnż tam znaj
dującej się eskadry. Gdyby Porta zamierzała 
sustósować się do samowładnych postanowień
konferencji, nie obsadzałaby przecież prow incyj  ________ r _______ ____ ________________
zagrożonych coraz liczniejszemi siłami morskie-1 ̂  xa zwołaniem parlamentu. Ńa razie pod kom- 
mi i lądowemi; gdyby przekonaną była, ż^jbinację tę położyć należy wielki znak zapytanie 
wszystkie istotnie mocarstwa jednomyślnością a toli {^ośno rozprawiają tu  o tem, iż gospodai

co wierzyć należy — wiadomość ta, ^wtarzamy, nej toalecie, córka jej w białej sukni fantasty 
byłaby o tyle ważną, iż w takim ■ le ostałaby cznej. Zma Matejki była w żółtej sukni, przy- 
samowola i samowładsa oddzielnych ministrów, strojonej w bronzową aksamitną narzutkę, bukie- 
z k órych do dziś dnia każdy szedł luzem, je- ty na ramionach i w ezepeczku białym. j
den udając niby postępowca, dragi jako zasn

Wczoraj o godzinie szóstej wieczorem ry-
w wewnętrznej administracji błogich yywr® ■* nek prawie zupełnie był nabity ludnością, a mimo 
skutków. Po wydarzeniach miesięcy ostatnich, to ciągle jeszcze napływała publiczność ze wszy- 
zapewne nie zadziwiłoby nikogo, gdyby raz 8tkicń ulic. Okna wszystkie były pootwierane i 
prądem postępu pochwycona ludność jcsscze j gąjąte — naturalnie przez reprezentantki płci 
kilka kroków naprzód uczyniła, i zamanifestowała pjąknej. Każdy wysiadał choćby z ciemnego za-

są kierowane, wiedziałaby aż nadto dobrze, te  
im podołać nie potrafi. Ale jak poprzednio w 
W. Porde panował pewien rodzaj przestrachu, 
tak obecnie wyraźnie gotowość podjęcia ręka
wicy się okazuje. Z innej strony przeznaczenie 
GJuui AJkmed Muctar baszy na dowódzcę wojsk 
rozłożonych w adrjanopolitańskim wdajecie, ja
sno dowodzi, te  i bułgarskie zabiegi napotkają 
silny opór.

Turcy dokładne posiadają już wiadomości
0 przysposobieniach w Bałgarji, o stawianiu 
twierdz, przsznaczoaych na zniesienie, w stanie 
obrony; o nagromadzonych zapasach żywności i 
amunicji, o zwlękssającej sią nad miarę i  wydat
ki budżetowe, armii księstwa, armii zamienisją- 
eęj w swej narodowości na uniformy mo
skiewskie, o wznoszeniu nowych umocnień w 
Warnie, i  z zimną krwią, z pokojem daeha, do 
nowej spoeobią się wojny. Jawny przemarsz 
kohort moskiewskich praca Bakanozt pobudził 
pewne mocarstwa do zapytania urzędową notą 
gabinetu rumuńskiego o usprawiedliwienie tej 
dziwaąj jego nieezatośd, niengodnej z zasadą 
ścisłej neutralności. Odpowiedzi jacsoze niema; 
lecą natomiast prasa rumuńska zaczyna ciskac 
pioruny na Austrję, i  wynalaała już p n y m icm  
węgiersko-niemieckie. Dziennik pótunęśowy iz- 
depndentm* Bomom* oskarża Austrję o ciągłe 
intrygi, zmierzające do podkopania niesawisłości

rozbudsa nasMętną nienawiść swych 
współobywateli ku Autro-W «rom , a kończy po
gróżką, te  kraj zniewolonym będzie szukać Przy
mierza uie ua Zachodzie, lecz Wschodzie. Ta się 
biedaczek trochę omylił, mianując północ Wscho
dem. Gabinet rumuński tak jest serdecznym 
przyjacielem Wschodu, że już po drugi ra i  
(1875-6 i obecnie) ułatwia wrogom jego półno
cnym przygotowawcze operacje wojenne, a ta
kim jest żarliwym nieprzyjacielem Moskwy, że 
otwiera jej tymczasowo na oścież swe granice,
1 przysposabia własnej ojczyźnie los Krymu. 
R u  oszukany, podeptany, wyśmiany, jeszcze 
mniema, że swą wysoką dyplomacją zdoła sobie 
ująć lub okpić Moskwę, te  od mej wytarguje 
Bessarabię, a zdobędzie Banat, Siedmiogród i 
Bukowinę 1... Nie można przypuszczać, aby roz
myślnie zdradzał kraj, i istnienie jego na upa
dek narażał, ale dziwić się potrzeba ślepocie je
go i  boleć nad pnyszłośeią narodu, na błęane 
manowce wprowadzanego. Wprawdzie Romanni, 
organ p. Kostaki Rosetti’ego, prezydenta Izby 
deputowanych, stara się osłabić wrażenie, spra
wione przez swego towarzysza, a  przywdziewa
jąc maskę czystego i bezinteresownego patrjo- 
tyzaa, śpiewa syrenim głosem, że przechylanie 
się do Anstrji lub Moskwy jest tylko pozoraem, 
i te  istotną myślą rządu jest korzystać z jednej 
lub drugiej na rzecz i w interesie Rumuni); a- 
leż tak naiwne wyznanie wypowiada po prostu, 
iż Rumunia sposobem dyplomatycznym cuee o- 
iz ikać obie. Czy tak się godzi służyć swej oj- 
ezjioie ? to jtó  lOfltawiaM ocoaieniii naszych 
okrzyczanych uciekinierów, którzy z kijem w rę 
ka, z podniesioną przyłbicą nieprzyjacielskim 
zastępom czoło stawili. Mote to niebaczne, nie- 
rozstropne^toez szlachetne, nie podłe!

Muzułmanie emigrują ciągle z prowincji 
Botem i Kars. Z Batom przewożą ich statki wo
jenne besptataie, z Kars przybywają liczne ka- 
rawaay, pędzące przed sobą ogromne stada roz
maitego bydłu. Rząd wydziela im wprawdzie 
obszerno grunta, leca zasiłków innych dla za* 

potrzebnych odmawia, bo i 
^ P 0*®01̂  położenia do o- 

graniczenia swych dobrodziejstw dla emigran
tów go zmusza. A tu  z Bośaii i HerMeowinr 
przybywuj^e osoby zwiaatułą, 
baj ramie, i  ztamtyeh stron emigrację. Zdaje się 

-liesskzńoy tameczni nie mogą jakoś pr*y-że
zwyezaić się do nowego porządku rzeczy, sa

ka finansowa moskiewska koniecznie musi byó 
oddaną pod kuratelę. Wobec tego zwłaszcza, i* 
moskiewskie operacje finansowe, mimo uroczy
stych zapewnień p. Greigka w Libawie, aż do 
chwili obecnej tak były nieszczęśliwe, że papie 
rewy rubel olbrzymio już stracił na wartości, 
mian i się adecydować na ustanowienie wydzia
łu z utrybueją i prawem nadzorowania gospo
darki w ministerstwie finansów i wprowadL 
nia w niej wszelkich koniecznych a możliwych 
oszczędności.' Wydatki na utrzymanie dworu 
carskiego i apanate cara rozumie się mają być 
wyjęte z pod tej kontroli.

Dnia 27. z. m. opuśsił car stolicę udając 
się do Liwadji. Towarzyszy mu w podróży kr. 
Lorys Melikow. Oprócz niego w orszaku car
skim znajdują się także jenerał Milutyn i Giers.

Według wiadomości, zakomunikowanej urzę
dnikom ministerstwa, nieobecność Lorys Meli- 
kowa nie. potrwa dłużej uzd dwa tygodnie. Po
wszechnie mniemają jednak, iż ta rn in  ton prze
dłuży się znacznie.

Także utrzymują tu, iż następca tronu mia
nowany zostanie naczelnym dowódzcą siły 
zbrojnej okręgu petorsburgskiego, miejsce zaś 
jego jako komendanta korpusu gwardji objąć ma 
w. ks. Włodzimierz.

W końcu z wielkim naciskiem podnieść na
leży zupełnie autentyczną wiadomość, iż w Re
wia wylądowały w tych dniach dwa parowce 
amerykańskie, naładowane zbożem. Jest to fakt 
dotychczas whistorji handlu moskiewskiego nie
znany. Po dziś dzień bowiem utartem jest w Mo
skwie mniemanie, iż zboże jest produktem, któ
ry co najmniej wystarcza zupełnie na potrzeby 
krajowe, którego zatem z zagranicy przywozić 
nie potrzeba. Tymczasem jednak stosunki gospo
darcze w Moskwie tak są zaniedbane, i gospo
darstwo w ogóle w takim npadku, iż ruck prze
mysłowy natoł zupełnie, do tego stopnia, iż to, 
czego nigdy przypuszczać nawet nie chciano, 
stało się dzisiaj faktem. Bezowocne były wszel
kie ostrzeżenia prasy, wskazującej na rok rocz
nie coraz zmniejszający się wywóz moskiewskiej 
prcdukcji zbożowej za granicę.

Tak się przyzwyczajono do frazesu, iż Mo
skwa jest spichrzem zbożowym dla Europy, iż 
nawet nie przypusaczano, aby jakakolwiek dy
skusja nad kwestją zbożową była w ogóle mo
żliwą. Wreszcie jednak otworzyć się muszą 
Moskwie oczy, by skonstatować fakt nagi, że 
uprawa rolna w północnej i środkowej części 
carstwa nie odpowiada jnż potrzebom samejże 
ludności. W istocie też ubóstwo wzrasta z dniem 
każdym, a nieurodzaj grozi klęską głodową. 
Nadto skutkiem tych stosunków agraryjnych, 
przemysł moskiewski popadł w zupełną stagna
cję i absolutnie nie może naturalnego bogactwa 
ziemi tak wyzyskiwać, jakby to w 1®*“ '®®1[® 
dźwignięcia ogólnego dobrobytu wskazanem było.

Nędzne drogi, brak kapitałów i brak opieki 
rządowej przygniatają i ■tłumiają przedsiębior- 
czy dach przemysłowców* W^tpimyi zby ala^ 
biona maksyma, iż Moskwa jest krajem rolni 
czym nie była błędną, wątpimy, aby jedynym 
środkiem ocalenia było dźwignięcie prze 
H jjti  rolniczego. Stosunki gospodarcze w 
ogóle polepszyć, się . *®gą j®śli stosunki 
społeczne doznają zmiany gruntownej. Po
zwolimy sobie w tym kierunku wskazać nie 
które braki, którymby koniecznie zaradzić na- 
leżało, a mianowicie organiaacja katastru, sy
stem podatkowy i danin, brak dróg, zubożenie, 
utrudnienie wolnego przesiedlania się, niski sto
pień oświaty, brak szkćł, brak kredytu itp. 
Chcąc przedsięwziąć kroki mające na celu po
lepszenie ogólnego dobrobytu ludności, musiał
by rząd zaniechać dzisiejszej swojej n odpo 
wiediuej gospodarki finansowej, zmuieiwyć eię-

pięknej. Każdy wyglądał choćby z ciemnego za 
kątka, aby zobaczyć okrężne i krakowskie we
sele. Naokoło rynku utworzyła straż obywatel
ska szpaler i wszyscy wyczekiwali z prawdziwą 
niecierpliwością i rzetelnym bólem nóg rozpo-J 
—ęcia rzadkiej uroczystości i eiekawego wido-j 
wilka O godzinie 7. powstał ruch n wejścia d o . 
ulicy Brackiej i wszystkie oczy zwróciły się w 
tamtą stronę, aby oglądać *ochÓd pomysłu ar- 
chltekty Lindę wista i fc&l&zy Lipińskiego, Ko- 
saka i Niedziałkowskiego.

Na czele szło pięćd ssiąt narubków w bo
gatych strojach włościan krakowskich i tyleż 
dziewcząt w malowniczych strojach wiejskich. 
Każda z nich uzbrojoną była w garnek. Sąsiad, 
który przechadzał się prawie na moićh nogach, 
zrobił uwagę, te  prawdopodobnie z powodu tego 
uzbrojenia dziewcząt parobcy tak spokojnie się 
zachowują. Za niemi postępowała muzyka wiej
ska przygrywając krakowiaka, a dalej stary chłop 
ze sztandarem, przystrojonym w wieńce, zieleń 

wstążki, których końce niosły wiejskie dzie
weczki. Teraz przechodzą cztery dziewczęta 
z wieńcami zbożowemi na głowie, Mianowicie 
z pszenicy, tyto, jęczmienia i owsa. Każdej to
warzyszy sześć dróżek i dwie pary krakusów. 
Dalej postępuj< 25 dziewcząt z sierpami i kona
rze. Gdy dziewczęta z wieńcami stanęły przed 
pałacem pod Baranami, wyszedł cesarz na bal
kon, cały pochód oddał ukłon monarsze, a 
zgromadzona publiczność powitała monarchę ży- 
wemi oklaskami. Ustawiona muzyka zagrała 
hymn aastrjackj, a  po skończeniu weszły dzie
wczęta z wieńcami na podwórze pałacu, zaś 
przed pałacem rozpoczął ei« taniec szesnastu 
tar wiejskich.

Muzyka zagrała krakowiaka, chłopcy ude
rzyli w podkówki, a taniec szedł raźno, potem 
szalenie. Cesarz przypatrywał się z wielkiem 
zajęciem temu rzadkiemu widowisku i objawiał 
swe zadowolenie, rozmawiając z arcyks. Albrech
tem i żywo gestykulując.

Po odejściu pochodn z dożynkiem przeszła 
grupa prsekapek krakowskich, również w ko
stiumach malowniczych i wiernych, niosąc o- 
gromną piramidę z jarzyn. Były to handlarki 
jarzyn z Ł ibzowa, Krowodrzy, Czarnejwsi i No- 
wejwai. Grupę tę otaczały świątecznie przystro
jone dziewczęta.

W dalszym ciągu postępowała grupa pieka
rzy wiejskich, niosąc korowaj kolosalnymi roz
miarów. Tak piramidę z jarzyn jak i korowaj 
złożono na podwórzu , w rezydencji cesarskiej, 
tak samo jak je w « M  Polsce składają wie- 
iniacy panom wt dworach. Teraz nadjechały 
wozy uroczyście kwiatami przystrojone, wiozące 
snopy wszystkie, a za wozami postępowali mło
cki z cepami, parobki z widłami, baby i dzieci.

Cały ten pochód był malowniczy, a śliczne 
stroje z okolic Krakowa, w blasku rzęsistego oświe
tlenia, padającego z lilnminowanych Snkiennic, 
wieży miejskiej i domów przyległych. Monarcha 
i cała publiczność byli zachwyceni/ bo wszystko 
to przewyższyło wszelkie oczekiwania.
_ z ®ledwie przeszło okrężne, wjeżdża z uucy 
Grodzkiej wesele krakowskie. W cztirokonnych 
wozach wjechało ostro do rynkn i zwróciło się 
do pałacu pod Baranami. Na pierwszych sie
działy dwie pary, niedawno *  ko^ci®k ®» Pia
skach zaślubCne --P»®®J ■ ££? * 
obiedwie bardzo ładne i różnobar
wnie ubrane. Do ozdoby włosów użyto mnóstwa 
wstążek i kwiatów. W następnych wozach je
chali starostowie, starościny, drużki, drużbowie. 
Wieziono ogromny korowaj z zatkn^ts fi&szką 
miodu. P**®d pałacem pozdejmował, mężczyźni 
czapki, i wszyscy głęboki ukłon i^ddali panu i 
wewli do pałacu po błogosławieństwo.

Wesele krakowskie zajechało potem przed 
Sukiennice, gdzie tymczasem już i żniwiarze i 
żniwiarki stanęły. Zastawiono tam antą wiecze
rzę i podejmowano włościan na koszt miasta 
Pabliczność aż do końca biesiady oblęgała ich, 
przypatrując się malowniczjrm strojom i pięknym

V w lokalu kichni ludowej nawue od gedciny weJ 0 oenaoh lboi& j produktów, irealizowanyck aa 
10. do 12. przed południem. plact Iwoweklm, w eięgn nbiegfegc ty , i

* Wesoraj dawano praed pnetemi prawie la< (Bez opłaty akcyzowej.)
k iii komedję Labicke’a i Delacour’a p. t. .Wróble*. (Korzec pszenicy 77 klgr., żyta 73 klgr- je
Po p Fiszerze objął rolę Bfandineta p. Zboiftski 1 czmienia 64 klgr., owza 45 klgr., hreczki 64 klgr- 
grał Ja jak każdą zwykle rolę wybornie. Reszta knknrndzy 82 klgr., prosa 82 klgr., grochu 82 r-
personaln trzymała elf nieźle, a brak werwy w Koniozyu 82 klgr.)
grae przypisać należy pustkom, które najlepiie Z b o ż a za 100 kilogramów: Pszenica 2*50
chęci artystów sparaliżować potrafię. do 10 25 zł., — żyto od 8*75 do 9*40 zł. — ję

* Panna Mar ja Wisnowska, artystka teatru czmień od 5*50 do 6*76 ił., — owies od 5*80 do 
lwowskiego, aalicaoną została do składa aitjrstów 6*60 zł., — hreczka od 6*60 do 6*80 zł., kuku- 
eatrów warszawskich od 1. kwietnia rokn pray- rndza zeszłoroczna od 6*75 do 7*25 sł., — kaka-

eałego. rndza nowa od 6*— do 6*75 zł., — proso od
* Z prawdziwą obawą spoglądamy dzisiaj na 5 70 do 7 25 zł., jagły od —•— do — . zt.

niebo, aby nie odmówiło nam na nroczystoźci oe-j Z b o ż a  s t r ą c z k o w e  za 100 kilogram* ’ :
■arskio najpiękniejszej dekoracji, t. j. pogody. Kra- Groch do gotowania od 7*— do 9*60 zł., — [rod
kowianom powiodło się i pod tym waględem zna- ‘ pastewny od 6*25 do 7*25 zł., — eoezowlea od
komicio. Oby i ■ nas ołowiane ehmnry lolekły z j —*— do —•— zł., fasola od 8*— do 11*50 sL,—
horyzontu, gdyż inaczej smutno wypadną nrocay-. bobik od 6*50 do 7*— zł., — wyka od 5*21
stożci pnbliczae. Mimo początków wraeżaia, któr do 5*75 ił.
■ię jeszcze zalicza do mlealęoy letnich, aiółkłe liże1 N a ■ i o n a aa 100 kfiofnunftw: Koniczyna pv
opadają jnż gdsioniogdsio a drzew, niebo jakoż się 28 do 88*— zł., najprzedniejsza od —*— do — 
zaciąga, a zimny wiatr zwłaszcza rano i w wie- zł., pożlednia od —w  do —*— zł., — tymotka 
eaór nie zapowiada stałej pogody. 1 od 18*— do 20*— zł., — anyż moz. od 88*— de

* Następna próba kantaty z orkiestrą odbędaio 40*— zł., anyż płaski od 38*— do 42*— st., —
się w teatrze v iali redutowej (wchód trzecia b**Ł- , kminek od 27*— do *9* zł.
mą, I piętro, drzwi nr. i«), dola C. wrzemua, wj----- » i  m i t  o l e j n e  za 100 H T ó f t E l u
poniedziałek o godzinie 7. wieczorem, na którą pak zh »w od 11*25 nł., de 12*— ił., rze .,ł 
wszystkie i mlejecowyeh acaostników 1 członków letni od 10*50 do 11* — zł., — rzepik zimowy od 
ehóra gal. Towarzystwa muzycznego imieniem Za* 11*— do 11*25 zł., — rzepik letni od 10*25 de 
rządn zaprasza. JB. Makarewicz. iq  bo Kt,, ini«»irł od 8*60 do 9*30 at., — azio

* Wżród rozlicznych zajęć w ostatniej chwili, nie lniano od 11*60 do 12*— zł.,— nasienie kono- 
■łnżba miejska zapomniała o polewania trawników pne od 7*50 do 7*75 u|.
na skwerach anajdijąoycheię władnie na ]mli prze-. C h m i e l  a» 108 Węgrz - 4  — do — zł
jazda eesarskiego. Zwracamy nwagę n a t e h ó l e  „ * u a  loO Ubgrm.: od — do — sl
żeli tak dłnżej potrwa, za tydzień pray nehy^  4 Spirytus sa 10.000 litrów preoent od 32*50 de
ciągłych wschodnich wiatrach, zielonożi -otowa 33*50 zł. 
zniknąć zapełnia i przyjdzie ją  "hyba sitncinemi^ 
dekoracjaasi laetąplć.

Przygotowania do iluml-aoji domów prywa- ’ ,,T B lB C jra m y  G ćlZ B ty  N dT O dO W O j.'1 
tnych postępują raźnie; transparenty, o ile wiemy,
bardzo liczno i okazała, odsnaoż&ć się będą różno KraiCÓW d. 3. wneślUU. Ni buuknde
rodnożclą pomysłu. Między innemi wezorsj rozpo- dziennikarskim było osób prsuszłe 40. W t - 
azęto transparentowe priyozdobienie balkonu w chylono następujące toasty: Koźmian na 
gmachu Kaoy ossciędnożel. Przed pałacem aejmo- . .  o l: ■ .w,kota* <**»*, Skjfafmc. na okM ««-
tylko od strony ulicy Majerowskicj ssptcą widok sci prasy wiedeńskiej, która uozciwie a  i .j  
drewniana szopy 1 atoSy desek i innych materjałów tak jak  berlińska sieje nienawiść przeci 
budowlanych. Polakom, odpowiedział na to W iener, redek-

* Dzid przed poładniem odprowadzono na miej* (or PpegSy “ : na cześć redakcji ćzasn, któ-

ekiowskiego b marszałka szlachty i kuratora scowych dziennikarzy, następnie wspomniał 
szkół. o pochodzie Sobieskiego, który wybawił W ie-

* Szkoda wielka, że przejazd cesarza, z samej deń od hańby i niewoli, na który obchód 
koniecznożci odbywać eię będzie tylko kilku nlica- zaprasza wszystkich, gdyż W iedeń najgościn- 
mi. Wnoeząe bowiem z tego co dokonano dotąd niej ich przyjmie. Kłobukowski po firancu-

f na cześć Tissota Dębicki po francusku 
od razu w eałej swej rozcj«łożci pozór porządne- czyta artykuł wiedeńskiego dziennika, iż 
go miasta. W każdym razie fakt ten powinien by Polacy idealiści ale znajdują realny środek 
posłnżyó za wskazówkę na praysalożć, jako doty- do przeprowadzenia swych planów. FriUng 
ni* ie nia bT?k przemawiał imieniem i z polecenia węgier-
«% powodem,Fte j a k ^ ł J ^ I e  domów'“ niTdbSją B]df °  .dzienf i?ca «Egyetertes“ na cześć i po- 
0 utrzymanie swoich realnożel w należytym sunie, wodzeme całej prasy polskiej. Tissot na  ry- 
tak i zarząd mlaeta ul* przestrzega dożć żoiżle cerskich i gościnnych Polaków. Zathey na
obowląinjąeyah w tym względzie przepisów. cześć dziennikarzy lwowskich, którzy ua

* Z urząd Stowarzyszenia rękodzielników Iwo. straży interesów polskich walczą. D obrztń 
wskich saprasza wszystkich członków gki zaprasza wszystkich do Lwowa, gdriż 
StowarzyssoBlOi by się raczyli sejżć w sobotę dnia im  podziękuje.
11. b. o godzinie 6. rano do lokaln Stowaray- „  , , . Q n  _
szenla, zkąd wyruszą ■ sztandarem Stowarzyszenia K raków  d. 3. sierpnia. G esan  Wyj6-
na ciele na miąjsce przez Komitet wskazane, dla chał do W ęgrzec na granicę moskiewską i
utworzenia szpaleru podczas uroczystego przyjęcia oglądał fortyfikacje, później udał się na Pod-

idy* życzący sobie wziążć udział w pełnienia obo- zwidził strzelmcę. Prezydent B aranow ua 
wiązkn straży honorowej, raczą się zgłosić dobiorą przemówił po polska. Cesarz na zaproszeni)
do°Wrfudniaanlał na d̂aIa  ̂ do Podzieli dnia 5. b. m. króla korkowego Johna, dał jeden wystrzał.
°w°imienin 7 . rn<i .  o* , „ > , u Następnie zwidził gimnazjum św. Anny, ko-
S m « r .  i . ,* ™ , “ “ T • to ż y  ogmowej i szkołę ż jdow sk , !

sekretarz. 99 senior. Kaźmierzu. W  szpitalu garnizonowym chwa
* W oknie magazyan p. Strzyżowikiego wyeta- m  porządek i zastał korzystny stan chorych, 

wionę ■% bardao piQkne i odpowiednie robótki ko- Kraków d. 4. września. Coearz dziś o
bla0® *° wJko4o*ema palą Inb paciorkami. Jest godz. 5. odjechał; na dworcu pomimo pole- 
■Ue*o ta^MAbff So,>l••k,• int. Kraszew- cenja aby p ócz naczelników władz nikt oe-
S 8*0’ J Ł ^ 11 nRP‘T  i «<>dIa P0lBk!0- alB ~  „ li Lana}, zahmła aia liczni, stmź

i  .  w* “ w  O M n  w i i a w v w » « ^  — w

polskę*. iMU J 2 t  t i :  rożnych osób wyrażał swe wielkie ządowol-
• S *  l«“ “  * B,rU-“l* *!l» w “ - nieme z przjjęda, powtwz.jąo sło«. nudula, A dną miarą nie powinny produkować się we . - - .

Lwewie. telegrafowane do cesarzowe], iż i*-gdw i ®i-
/  Tew. atrzeleekli podaje do wladomożei eo na- nie !0Znał takiego przyf cii jte. W

Cesarz zwiedli straelnicę lwowską ua dnia Krakowie. Straży obywatelskiej auęko
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L  najwzorowsze utrzymanie porządku, a dla 
j -blii- łwicza. Który cesarzowi dziękował za 
rzydniowy Pobyt, wyraził największe uzna- 
ie jego energii i obrotności, i że pobyt ten 

liczyć będzie do swych najmilszych wspo- 
pmj Wczorajsze uroczystości dożynków i 
dwóch wesel nadzwyczajnie zachwycały ce
sarza. Pieszo wśród tłumów cesarz z pod 
Baranów udał się do Sukiennic, aby się 
zblizka przypatrzyć ludowi i jego zabawom, 

bawił tam prawie tak długo jak na balu. 
Wczoraj podpisał cesarz w K>akowie nomi- 
laóję następcy tronu na jenerał-majora, po- 
32 bzbl zamieniwszy kilka słów z komendan
tem fortecy i dyrektorem kolei Sochorem, 
wszedł do wagonu a pociąg ruszył, prowa- 
izony przez Sóehora i Sladkowskiego, śród 
)k]"zyków zgromadzonych.

Umówiono się tutaj, aby zebrać się w 
Łupkowie i tam na granicy pożegnać ce
sarza.

Apartamenta cesarsk:e przez trzy dni 
są dla publiczności otwarte.

Jarosław  3. wrześmia (pryw.) (godz. 10

W niedalelę dnia S. wraeśuia 1880.
O godz. 4. po południa:

PANI PODKOMORZYNA
Komedja w 4 aktach Kazimierza Zaleskiego.

O godzinie pół do 8. ieczór :
Dzwony z Corneville

Opera kosuezaa w 8 aktach a 4 odsłonach z ft-ane. 
pp. Clairrille i Gabet, muzyka &. Planąneta.

min. 50 zrana). Od świtu ludność powiatu | Najładniej z wszystkich gmachów ozdoDiono 
gromadziła się na dworcu, procesje włościan sąd obwodowy i starostwo. U szczytu pra- 
z chorągwiami przybywały nieprzerwanie; wie pod dachem znajdują się cyfry cesar- 
tysiące flag powiewa nad miastem i wzdłuż jskie. W  budynku starostwa urządzono po- 
jolei. Na dworcu przepysznie ozdobionym mieszkanie na pierwszem piętrze z 9 pokoi, 
ustawiły się reprezentacje władz rządowych, j Wejście i schody ozdobione lustrami, 
autonomicznych i szlachta w wspaniałych dywanami, wieńcami z liści i kwiatami e- 
Btrojach na- ydowycb. O godz. 10 min. 40 gzotycznymi. Również na budynkach prywa- 
aderzoro w dzwony wszystkich kościołów. (tnych powiewają liczne chorągwie, magistrat 
Salwy zapowiedziały przybycie dworskiego . ubrano w herby miejskie i na wielkiej czor- 
,00% a. Niezliczone tłumy ludności przyję-' wonej tarczy umieszczono cyfry cesarskie, 

ly  gościa tizmiącemi okrzyki „niech żyje! Porządek utrzymuje straż bonoros

C ałą d r;g ę  do starostwa, gdzie monar- zwiedzenie fortów. Prziiciągłe uL. syki bura. Z Arcyksiążę Wilhelm po zwiedzeniu for>
cha zahaieszkci, ozdobiono również słupami powodu niedostatecznej Uczby straty  przerwano tyftkacji odjechał we czwartek wieczór do 
nmajonemi choin, i t a r a m i  horbowmii. N .  J g W  ^  8 ! Dz “  .w  n0^  .
domach prywatnych powiewają liczne cho- konwojowały banderje chłopów. pociągiem minister wojny Bylandt Reidth
rągwie, z okien wywieszono dywany i gdzie- . i zamieszkał u prezydenta sądu Trusza.
niegdzie widać obrazy cesarza i cesarzowi- P rzem yal d. 4. września (godz. 10 . m. Głównodowodzący jenerał Lietzelhofen przy- 
cza Rudolfa. Koło kościoła Reformatów po- ^  cbwili Przybył cesarz, juz za -wczoraj ze Lwowa. Prócz tego przybyli
stawiono bardzo ładną bramę w stylu go- Sanem witany okrzykami ludności, która za- do p rzemygia jenerał-porucznik Theichert-
tyckim. Środek jej stanowi łuk ostry, na P . *a wsz^8 ie przystępy. Na dworcu po- Kaufman, jenerał Kohler, który jest zarazem
którym ze strony dworca umieszczono nap is: W1*ały go nasamprzód obie kapituły obrząd- komendantem placu, jen. Lassaulay, Kriegs-
„"Witaj nam witaj miły gospodynie", ze stro- ku rzym. z biskupem Hirschlerem i gr. kat. hammer, Friedberg, Latterer. Również przy-
ny miasta zaś: „Król z narodem, naród z biskupem Stupnickim _ na czele. Marszałek tu jenerał Szvetenay, szef przybocznej
królem." powiatu p. Przedrzymirski, na czele obywa- Wojskowej kancelarji nadwornej i biuro ope-

Boki tej bramy stanowią dwie baszty , l i s tw a  przemówił do cesarza: Najjaśniejszy racyjne sztabu jeneralnego z szefem pod- 
z blaszkami malowanymi u góry Całość i  ^ an*® ■ ^ a^a powiatowa wita Najj. P aaa z pułkownikiem Pokornym i kilkunastu ofice- 
składa się z choiny i kawałków sosniny mi- największą radością, z wynurzeniem najżyw- rami
Sternie ułożonych. Wszystkie prawie domy j szycb uczuć wierności i przywiązania do na j - , Bochnia 4 lipca.Dworzec cauownie deko-
na nowo pomalowano, odnowiono. Na rogu dostojniejszej osoby Waszej c. k. Mości i rowaay dwiema piramidami z soli sześć metrów
ulicy Franciszkańskie’ znajduje się olbrzymi i dynastji. Racz Najj. Panie przyjąć wyrazy wysokiemi. 0 1  czwartej rano czekało 0 osób
h h S  gip8o4  r o U  p. W e g o j * *  O0ZO6, jako t , ż  i hoM „ a f e ^ e g o  a- -  W j g j .  .  .
Jabłonowskiego na postumencie i na około ; szanowan.„ .który mam zaszczyt w  imieniu tantami w! dz i prywatnych korporacyi przy- Banku lypot. galin. 6 pret.
ozdobiono to miejsce choiną i flagami. Bu- ludności całego powiatu n stóp Waszej ces. Cj5tłŁ pabLczncść prsy  odgłosie hucznej muzyki. dalie. Zakł, kred. włość. 6 pret.
dynki rządowe ozdobione w chorągwie i M°ści najuniżeniej złożyć. Oby Bóg raczył wzniosła o^ayk i na cześć Cesarza. Następnie fil. L u t y  d t s - l a e  u  100 ałr.

Najj. Pana utrzymywać przy dobrem zdro Cesarz oglądał uniformany z 260 ludzi złożony Ogólnego roln a. Led Zakładu 
wiu w najdłuższe lata dla szczęścia ludóv, °ddzi*ł górnik w. . . .  dla (kiicji_i_ Bukowiny t pret.

L t?6w , z Izoy saadlowej; 4 września.
I. * k «)*- 3*  c * |ą  ką 

sbea kuponu bieżącego;.
Kolej zalK Karoia. Ludwika. , 283 50 586 50

„  Lwowsko-Czeit iow.-Jaski i . 168 50 171 50
Ssńku kypot. galic, po StiG zł. . 296 — 300 ---

B kredyt, galio. po S00 *b- £50 — 254 —
IL L i s t y  z a s t a w n y  r-?■ 100 :;J>.

(bez kuposu b i e l ą c e g o
rano czekało 600C osób Iow. kred. galic- ó jret. w. a

VI
okres.

wieńce, girlandy z liścia dębowego i choiny. 32 - -
Pociąg dyorśltt zatrzymał się tu 10 mimnt, IV. O b l i g i  s* 100 ih .

lodległych berłu W aszej ces. Mości. W iwat. drog^ z Krakowi, nazwać atoina pochodem Indamnizacyjna galicyjskie 97 25
ro  krótkiej odpowiedzi cesarza, przed- tryumfalnym. Wszystko co żyje wylęgło w Obligacje komun. Zakł. kr, wł. 6% 99 

stawili się m u; burmistrz miasta, starosta z świątecz . eh strojach, chłopi na koniach z Potyczka kraj. z r. 1878 po 6 pw 100 —

Marszałek Stefan hr. Zamojski witając ce- złożona z obywateli mia ta, tworząc wraz 
larza imieniem powiatu wynurzył uczucia' z ochotniczą strażą ogniową szpaler. Za pu- 

-adości z powodu przybycia jego, i wyrazii blicznością dopiero widać żand irmerję. 
nadzieję, że bytność Najj. Pana między w ier-' P rzem yśl d. 4. września. Dziś kończą 
nymi poddanymi będzie zadatkiem coraz le- się tu dywizyjne manewra, dlatego program 
jszej przyszłości. Upewniając o przywiąza- przyjęcia monarchy przez zgromadzony
xm  zakończył okrzykiem „niech żyje! korpus oficerski uległ zmianie tak, że go na

Burmistrz imieniem miasta złożył hoł- dworcu przyjmował tylko komendant placu 
dy 6zd i niezachwianej miłości dla osoby jenerał placu i oficerowie, którzy są od słu- 
cesarza. Cesarz dziękując za wyrazy uczuć, żby uwolnieni. Cała załoga znajduje się w 
apewnił, że przekonany jest o wierności, okolicy Żurawicy na ćwiczeniach. Z okolicy 

Następnie przedstawiali się reprezentanci przybyły gromadne deputacje włościan. —  
rłsdz i gmin, duchowieństwo i szlachta. Po zwiedzeniu fortów cesarz wraca wprort
V  arz do każdego uprzejmie przemówił, na dworzec i odjeżdża do Mościsk. — Wczo-

i>rzeciągłe okrzyki „Niech żyje“ żegnały go raj przejeżdżali przez Przemyśl oficerowie 
p n y  wsiadaniu i odjaździe. ! zagranicznych państw udający się na manę-

Przem yśl d. 4. września. Miasto całe vxa do Mościsk, 
przybrało na się postać świąteczną, do czego j p Pzemy«l 4. września (godz. 8 min ! 
lajwięcej przyczyniła się sobota. Tłumy ludu przyjechał tu  arcyksiążę Albrecht

roją mę po całem mieój®ro^ a^ ® ^ 0 dziś osobnym pociągiem o godz. 3 min. 22

urzędnikami, prezydent Trusz na czele gre- ekoiągwiamy, żyozi * torami wwyatko cacka Losy aisaL Krakowa
mium sądu obwodowego i prokuratorii, na- niecierpliwie aa cesirza. , , Stonuławewa .
czelnik pow. dyrekcji sHrhb, kabał i dy- Londyn d. 3. wri śnie. H ai ngton Ł 
rekcje szkół. przyjmując depntację, która do tgała s ą  *

Dr. W aygart p o .p w ży ł aaraz pod K andaharu , odpowiedział, 80 !
przedstawienia pdd bramę trjom falo ,, d o t  o * » * » • .  oijnadozem a aoaya nem w par- I g t a w f t U w i *  
cesarz ndał się z całjm  swoim orszakiem. 1™ “ ™ . »> kwestią ta  wymaga dojrz^o, w g g y  . .
pod b ram , barm istrz wa monarszo r o r t a g b ,  a z o b p  można ostateczne powmąd ^  ^  MJ S S P
klacze miasta przemówił: postaaowiemo. P e r s k a j Barrowa me ołatwm  ;

.Reprezentacja miasta Przemył!., a -  E S T U S E t  ^ t z ™  S S  ̂  ^  ’
K&fta! i ttn —r  u n r r - n iM—i i

z okolicy. Na drodze z 
nyćla wielu włościan na wozach lub konno 

i konwojowało, pociąg dworski. Stajnia dworska j  z r a i ^  ‘ 
układ *jąoa się z 16 koni : n x~  ’

i przybyła wraz z oddziałem
becznej we czwartek, n kuchnia w pi t e h , ^  do deptttftcjł 
tńęozór. Juz zdała sidać masę flag i cho-. _  ? •

w nocy.
Przemyśl 4. września (goaz. 10 min- lb 

Dzisiejszym rannym pociągiem po-

97 70 98 70 
iii 50 92 50 
97 70 98 70

101 75 102 75
102 — 103 60

19 2o 
24 tO

94 -

38 25 
100 —  

102 —  

21 —  

26 50

u n w a  iu u iu u u u  pozycję strategiczną 
szczęmiwiona przybyciom awi ibiaaego mo- leM ^  ,J bardzo w ałne
aarohy swojego, ośauol. « 5 a aajgłęb^ym d '  Bp^eciwiaj,ce s i ,  anneksji, ktdraby 
aszsaowaaiem powitad W asz, oesarsk, Mośd S J1rfi/ ’daLk0 odwiodła od właidwegc z>- 
pośród mardw auasta i dotyd Wasze] eo- d^ ’ jJtłam jm t „tworzenie potężnego, Aa- 
sarskiej Mości najunizeńszą podziękę za mno- J . - r 0 7
gie doznane dobrodziejstwa za swobody ,o-
bywatelskie i wspaniałomyślne uznanie dro- J  Enfield deneaze Robertea
gich nam praw narodowofci. Wręczaj,e Wa- ^  J  dJonMj ^  ude^ .  M Ejnb ’w ” 
szej cesarskiej Mości jaku naszemu monar- J - -  -

5 4# 
b *9 
9 3h 
9 M
1 56 
1 22 

57 60 
99 50 100 
99 26 100

5 56 
5 63 
9 42 
3 68 
1 68 
1 24 

68 20 
50
2 5

Lot kredytowa 178.75glii przyj aiueg Afgani tenn.

‘f S ?  4i  t  \  1S2 60................................   - - - w Kolej K ar Ltd. 284.50
83.50

KTRS fiirJdDY WIEDENSKF^f
W ieujó 4. Wrześnio 18J0. 

godzina 2 minut 27 popołudni.

sze
imieniem mieszkańców miasta, 
my zawsze niezłomnie wierność i przywiązt. 
nie do osoby Waszej cesarskiej Mości i je
go dynastji.

Niechaj żj a nasz cesarz i król Fran
ciszek ! W iw at *

Cesarz odpowiedział widocznie 'zrusz.

ska
l pana klacze tego grodn, nt  .wnimny ^ p ^ a - i o l  *ooh«t się ka Argaadabowi

rozprószył i 27 aział mu zabrał. Kole} Elżbiety 193.50
W«g. Nordostb 148.50

Paryż d. 4. września. „Ajencja Hara- Jj}*  ®“; i 8M**i73 26 
Ba" podaje z Raguzy, że Riza basza zerwał Konta w «. ej*! 10.75 
rokowania z ligą, i że będzie przeciw niej Baukrereiu 139.50 
walczył. Przygotowuje się do wyruszenia na wegier. 111.70
obóz ochotników albańskich. Usposobienie spokojna

i Paryż d. 4. września. Z dzienników WfodeA d. 4. września
można wnosić, że w kwestji kongregacjom godzina 10 minut 40 przed południem:

Węgier, kred. 263.— 
Unionsbaafc 114.10 
Nordhahu 246.50 
Kolą} Alfdld. 161.— 
Kolej Lw.-eier. 169.50 
Wied. Oomunol. 119.25 
Galia. indemnaL 97.50 
Kolą} liedmiog. 109 75 
Losy tureckie 13.50 
Bouy. rubel pap. 1.23.— 
Marki niemieckie — —

ny, siadł do k ara  y i ndsł się do gmachu proponowanej dekla racji między ministrami Akcja kredytowe 194.50 
-i..- . t»- • .  a. v  r  . j .  Kolei Kar. Lud. 284.75

Ańgło-austijac. 
Kolej Poładn.

1S2a>0
starostwa na śniadanie. Ponieważ muzyk zachodzą różnice w zapatrywaniu. „Temps", rrn;«nok«T,w h a  os «  q q„
wojskowych nie m a w -nioMe, ęn o to  a a  0^ ,M  p „ y d aeta, tapraooaa, ioby deklaracja . ł , b t «

   ------,. —  iivviyguiu (?I“0U 1 potem pi*: por lodzie do miasta poprzednio Freyoinetowi przedłożoną była. B e r l i n  d. 3 . września
powozow, j wraoał z Krakowa moskiewski pułkownik i flra*a muzyka miejska. — Na wszystkich 'Wspomnany dziennik nie pojmuje, dlaczego godzina 4 minut 50 po południu:

ułanów pnłka Fraaciszka Jozeia, który na-!kościołach powiewają chorągwie. — Pociąg pewne dzienniki powBtają na tak  pokojowy J 08̂ 8 kanie. 213.40 Akcje kredyt.
"****'................................. J dworski speśnił się uo P m m y ś la  o pół go- Łrek ze strony papieża i episkopatu, i z ^ i  - 1 4 4 .-  Galicyjskie

_  dżiny. czynią rządowi wyrzut za deklaracje, której
, . - Z ““r015" : , pociągu zagfałŁ miejaka kapeL kymń ludówtT P riem yśl d. 4. Wtześnia. (g. i2 . m. on był zupełnie obcym, i itórs* jego polity-
do mastą na Zasamu wiele domów ^ ie c U  z nr. Potockim i powitał przed- ]25  w południe.) Po ś; adaniu przed kwa- ki wcale nie obowiązuje.

stawionego n u  przez namiestnika k r  biskupa i drai^sem wy j . chał cesarz do Pańkowie, Uj- Em den d. 4. września. Wczoraj popo-
rschlera. T  ..,?,wC m . {kowic i na dobromilski trakt zwiedzić forty- łudniu przejeżdżał tędy br. Ha- merle.

powiewających w mieście. A przy

Udekorowanych choiną i chorągwiami.
Most kolejowy rozpoczyna szpaler słu- 

pów z chorągwiami, które się ciągną na 
UjŁ kolejowej aż do dworca. Dworzec ozdo
biono herbami miasta Pizemyśla, Lwowa, 
Krukowa i królestwa. Galicji. Peron naokoło 
otoczony wieńcami z choiny, a chorągwie 
różnokolorowe powiewają tak na platformie, 

i na wszystkich bndynkacb w ogromnej 
ilości. Prócz tego znajdują się w kilku miej- 
icach mnieszczone cyfry cesarskie. Miejsce, 
którędy monarcha będzie wychodzić z pero
nu, .ozdobione festonsmi adamaszkowemi. 
Drogę z dworca na trakt lwowski ozdobiono 
nw okół słupami, okręconemi wstęgami z choi- 
iy, a na wierzchu powiewają chorągwie. 

T)o słupów P°przybijano tarcze, przedsta
wiajmy® hemy miast gabcyjskicb, orły pol
skie i austrjack.».

510.— 
123 40

Kolei ^uuuA 55.10 Austr. banku 173.40 
kius gali- To TT̂  'tnra kredytowego

Kupuje Sprzedaje
5°/„ Lisij zastawne opiA, kupo-

nó1 100 «łr. po . 98 50 99 —

r t t f S ^  ijAkacje. Napływ wojska ogromny. Część ar-,  Konetantynopol d. 4. września. Ces r-
4 ' .

reszta generolicji. PrzedzimirsU, marszałek, z 
szambelanem Michałowskim, Sapiehą, Dębińskim 
i liczną szlachtą okolicy, powitał oesarza mową- 
Cesarz podziękował i pozdrowił Waygarta, bur
mistrza. Potem witała cesarza reszta przełożo
nych władz miejscowych. Namiestnik zwrócił 
uwagę monarchy na ks. Sapiehę, którego oso
bno cesarz pozdrowił. Przy wejściu ozdobio- 
nem dywanami i fsstonami aksamitnemi wrę
czyły panny buk514. Poezent cesarz wsiadf 'o 
powozu i pojechał do miasta.

Wzdłuż ulicy Lwowskiej, Franciszkańskiej- 
rynku stała ludność i szkoły szpalerami. Pruj 
bramie tryumfalnej podał cesarzowi burmistrz 
klucze przemawiając. Cesarz podziękował, i po
wóz ruszył. Koło wejścia dziewczęta obrzuciły 
drogę kwiatami do starostwa, gdzie oczekiwał 
starosta Zajączkowski. Teraz śniadanie. O lszej

mii zachodniej zgromadzono w Przemyślu, a ską iradą zatwierdzona została uchwała ga- 
mianowioie skoncentrowano tr prócz załogi binetu, wnosząca odst . pienie okręgu Dolci

Listy zastawne oprócz kupo
nów 190 zh po .  91 50

Lwów. Juia 4. września 1880.
92 25

jeszcze 23 i 57 pułk piechoty, rezerwę 45 
i 78. pułku, dwa pułki dragonów, 1 pu k 
ułanów (nr. 3), batalion strzaloów, stojących 
w Jarosławiu 2 dywizja z 5. pułku polnej 
artylerji i tren.

Również odbędą się ro<3 wodzą naczel
nika obrony krajowej Maimiaka ćwiczenia 
landwery, dlatego skoncentrowano 2 bata
liony obrony krajowej, mianowicie nr. 56 i 57.

Komenderujący armią zachodnią jenerał 
Bienerth przybył wczoraj rano i objął do
wództwo. Szefem sztabu jeneralnego jest jen. 
Neuwirth-

gno, ale żądająca zachowania status quo co 
do pozycyj na zachód od jeziora Skodar- 
skiegó, zajętych przez A  bańczyków albo 
Czarnogórców. Ambasadorowie zakomuniko
wali tę deoyz'*"! rządom swoim.

W teatrze hr. Skarbka.
Dziś, w aobotę duia 4. w rzeitua 1880.

KADET OKRĘTOWI
Opera komiczna w 3 aktach — Libretto F . Zolla, 

przekład B. Czerwiefiakieiro, mnzyka R. Genóe. 
Nowa garderoba — nowe dekoracje pędzli 

p. D ii 11 o.

I M Ł A D  W E B L I
obficie zaopatrzony we wszelkiego rodzaju wy
roby własne według w z o ró w  f r a n c u s k ic h  

1 w ie d e ń s k ic h  poleca

W I K T O R  Ś W I S T E R S K I
STOLARZ

róg nlicy Teatralnej i placu św. Ducha 1. l i .

Poezątsk t  godzinie pół do 8m«j wieczór.

Di BTOiistaf M w m l\ ,
o b r o ń c a .

dii. spraw karuych we Lwowie,
ttiemki- obecnie priy ^  Wałowi j pod 

■ r * ’ L  p i ę t r o .

i f l ó i P Y
W kaid iloici - ąpelmaM l z t^  w oina,U  
akotei obital K ‘yj w nPr*y nlicy I  
B^mtukiej pod nr. oj 3388 8 - 6  1
Fabryka Sidoro^cza. 
800000

Bealność
pray ulicy Gródeckiej położona, obok tram 
wajn z dobrze zbudowanemi budynkami, 
po części od podatku woinemi, jeit z wol 
nej ręki do sprzedania i zaraz z lOprocen 

wym żytkiem na dłniwy czas z potrą
ceniem czynzm za rok pierwazy z góry od 
"cny kupna, odnajętą być m A

Realność ta jezt na dwie części po- 
i ilną a nadto kwalifikuje lię dla każde 

go interesu lub przediiębiorstwa. Bliższa 
iome w Administracji „Gaz. Narod.“

Najnowsza powiej .
Ju lSuszH  Ver»e\

Spadek
6 0 0  0 0 0  0 0 0

opnśoiła prasę nakładem

a s ię g a m i Polskiej
we Lwowie.

C e n a  1 *ł. s o  et.
. X — _  Ł873 1—3 Tj

D ó  n a j ę c i a
n« czas pobytu Najj. Pana>

pokó| |nloi
uaey

jt ‘ 
'»wyoh 

tnie

przedpokój
Agiellońikiej 1. 10, uli® 

na I. piętrze o trzech fron.fron.
^U nW cb licę Majera. komple. 

S jd zo n e . Wiadomość tamże.

1

Stare na nowe wszelkie
100 pneałonyob ładnniów próżnych ata- 
rreh nreerablam n°w e! próżne 1 ri. 
!2o o S T S  6 tl. 4« 8 zł. do lefosiówek 
lancaatrdwek, rewolwerów 0d 2 zŁ do 6 
it. odsylka p o e z j a  na miejsce 
m  item. Adres: Ż s t o r a  j ćhorosthów 

(receU.

Donośna i »trolna

Broń wyborowa
btrzelby myśliwskie 
karatowy salonowe, 
pistolety i rewolwery

z patentowanej f«bryki

M .  A r e n d t
wLuttieh (Belgia)

- - >  *> s i r . . -
•W f •  * *• ftrli.aa. . , .

Broń prawdyiWa mwvoia>inej jakości 
dobrtł opatrzona J e m ^ f f k  ą 
c*M A* . . 2930 1 13

k r o p l e
a m e r y k a ń s k i e
1 „Eliksir4' od Ibolu zębów

HIPOLITA MAJEWSKIEGO
z WARiZAWY, 

znane z oryginalnego łatwego nżyoia i 
aatychmiastowej skuteczności, zaizcsycone 
medalem tłotym od Nisyj- Oticara II , 
króla Szwecji i Norwegii, wielu medala
mi z wystaw Wszechświata, i orderami 
wysokopoitawionych otób i Towarzystw 
nanko ,oh. I 1—8
, Główny skład w Warszawie, Nowy 
ńw lat Nr. 25

We Lwowie Krople amerykańskie i 
Eliksir od bolu zębów, sprzedają w apk. 
fcach pp. Mikolascha, braci Łazowskich i 
innych. W  Krakowie: w aptekach pp. So
bieraj skiego, TrauczyAskiego, Redyk* i. 
Dylskiego. W  Ctemiowcack : w handlach: 
pp. Schnircha i Sinica i w wielu innych 
miastach w Galicji. W  Poznaniu: w skła
dzie aptecznem p. R. Barcikowskiego.

Sprzedają ich także w wieln aptekach 
i składach aptecznych w Wiedniu, Berli
nie, Paryża i Londynie i w innych mii.. 
stach. H I p p o U t  M ją |e w s k l.

f o r t e p i a n
foktawowy w dobrym stanie, jest z po
wodu wyjazdn tanio do sprzedania nl. 
Teatralna 1. 7. na III- piętrz* T a k ż e  
* f ig u r y  ■ t e r a e e o t y ,  p r z e d s t .  
* * te f y  p o r v  r o k n .  0265 2 - 8

2848 N a j l e p s z e  k u r a c y j n e  1 - 1 5

* przyległościa®1- i Czer
wonki, obszaru 680 morgów najlepizej 
gleby wraz * Pw.p ^ J? d .~ J “le‘c»e Dn- 
ołeoko, budynkami i  * wyjątkle^1’ jakoteż Rorzeiniai

Chęćntnjienia Wl°-"ć 4o k»ncei*rJ‘ ' or. 
c ^ fk o w a k te 6 «  W r r *e*»y*lu.

8224 8— 3

feslawskie
od d. 10. września

It^rań fiw ie* e  , nsjstaranniej 01 
kaoh po opakowane w koszy- 

** {. 6 do 7 kilo, 
Poleca nąjta„{ej W # 1

St. WarWewloz t
we Lwowie, R ynek , 1. 4*.

c. k. nadworny

optyk i mechanik
we Lwowie,

nllen J  *< la Lndwika I. 9.,
róg nlicy Bykstuskiej, 

poleca Szanownej r .  T. pnblicznośoi 
zwój bsgato zaopatrzony i największy 

skład towarów, jako %  
Okulary, ówikiery rozmaitego fasonu 
z róż jdnęf szkłami, od 1, zł. po- 
cząwzzy i wyżej.

Lornetki ręczne w onrawió r.gowej 
szyldkretowej, srebrnej złotej, z per
łowej macicy i słoniowej kości. 

Lornety teatralne od 8 złr. i wyżej. 
Binokle wojskowi id 16 zł. i wyżej, 
ialekowidze ot i  złr. i wyżej. 
Teleskopy, pespeatyw; . ijśliwskie. 
Mikroskopy, Inpy, szkła dn szytania, 

kompasy, busole.
Barometry metalowe (Aneroidrl od 6 

złr. i wyżej.
Termometr, rozmaite od SO ct. i ryż 
Alkoholometry po zł. 2.50, A5Ó i 5. 
Baoharometry po zł. 2.50 i 880. 
Areometry 1 manometry do kotłów 
parowych.

Tośmy miernicze, wagi wodne, piony 
rąjscajgi, calówki (Zoelstóokej, łańcu
chy miernicze.

Aparaty rotaoyjne. maszyny do elek
tryzowania, pudła ztereeskopowA i 
obrazy, metronomy.

Initrumenta mechaniczne i gbudetyjne, 
matematyczne i fizykalne w najwięk
szym wyborze.

■ I  Naprawy w* wspomniany*? arty- 
cołoch, pńiyjmnje się i oblicza jak

m  Z am iw ^ia z prowincji naknteoz- 
ma dę za zaliczloi odwrotną pocztą. 
Każdy osobiście kupiony albo sprowa
dzony przedmiot odmienić można, jeśli 
nieodpowiedni, w ciągn dni 14. | | |

J. NeuhMer,
C. k. nadworny eptyk i  mechanik 
ire Lwowie, u l. M arola Ludwika, 
1 9, róg ulicy SykstaskięJ.

' 8084 2 -1 2

Krzesła
w najcelniejszom minjicn „Hotel Lange*
podczas pochodu

Naj jaśniejszego Pana
zamówić molna u H e n r y k a  M ttU e ra

róg nlicy Halickiej Nr. 6. 1—3

Na czas pobytu
Najjaśniejszego Pana

su 3 [rutom m w t u
elegancko nmeblowsue z smi wedłng 
potnebx nod 1. l i ,  ulica Sobieskiego, 
krokó- od rezydencji Najj- Pana i kt Si _ 
Pochv 1 z pochodaiami przechodzić będzie, 
do rynajęcia Bliższa wiadomość udziela 
właściciel domn M . " T i t z ,  8282 1

I

do wyższych szkół seminarjnm nanczy 
cielskiego lnb do niższych e?kół przyj
muję na stancję z iriktein 7? iomu prócz 
opieki szczerorodzicielskiej pauienki ko
rzystać mogą i fortepianu, oraz z konwe 
saoji języka francuskiego. 3^62 1—3 

Wiadomość: ulica Stryiska. 1. 14 n p. 
F .  P r s y g o c k l e J .

zi pełności
wniejsze zapasy, i zaopatrzywszy mój 
skład

Herbaty
w całkiem świeży towar z najpierw- 
szego magazynu Wasila Klunnszyna 
w Moskwie, polecam takową w ory
ginalnych, oplombowanych pakietach, 

w cenie po 
złr. 2 60, 8, 8 40 4. 4 20 i 4-40 

zr fant wagi rosyjskiej. 3209 1—3
TT łady sław Lachowicz,

aptek* r*  -w Jaworowi*.

Na elliemąpe »ię przybycie 
Najjaśniejszego Pana

LAMPIONY papierowe
na uroczystości i festyny ogrodowe, 

poleea
Eduard Boschan.

W ie d e * .
Baneramarkt Jasomirgottstrasse 6. 

Sortymenty na próbę w 16 rozmaitych 
wzorach od 1 zł. 60 ct. i wyżei.

200! 2 -8

A ,*odeh p r ze c iw

grzybowi domowemu.
Pr. H. Zenerera Antimer; ion, c, k. 
przywilej z chemicznej fabryki O n a ta w a  
P e h a lle k rn  we Wiednin, X. Bezir] 
kazał się po długoletnich doświadczeniach 
i nr««dowych próbach najlepszym i najpe
wniejszym środkiem do wyniszczenie i 
zdjbobjnienia jrzybowi domowemu tudzież 
ito wyłożenia mokrych ścian i t  p. Pro
spekty i przepisy użycza bezpłatnie. Skł« 1 
we Lwowie w apt Zyg. Rnctera. 4—J2

S C H 1L L IN 6  4 S T E L Z E R
w© L w o w i e ,

uiic Halicka, ł! 7, napneciw głównej traud,
. P o le c a ła : 8256 1-3

w ielk i w ybór najnowszych dam skich K ra w a te k , Żabot, 
K ryz do obszyci! snkleń, W stążek, Aksamitek, Koronek, 
Mzlarek i W stawek haftowanych. Podszew ki różnokolo
rowe, Organtyny, Taśmy do snkień, C iężarki do stan i

ków, Sznurówki  z pierw szorzędnych fabryk.
J  I  i :  D  W  A  B

w majnowszych kolorach  do roblemla pończoch, 
wiele innych w zakres tego handlu wchodzących artykułów.

Wa cytrę
kompozycje i transkrypcje

polskie

Emila Kalinowskiego,
nauczyciela muzyki

®ł do nabycia we wszystkich skła
dach nut i n kompozytora, nl. Koral- 
nicka L 6, na dole [obok placu A- 

kademickiego] we Lwowie.
  1 - 2

Cytry poleoa po cenach fabrycznych.

M u o zyn y  ao szyc ia
Za 80 do 36 zł. na- 

S byś można bardzo do
brą maszynę do szycia 

,systemu Singer, Hewe 
■ lub Greifer w fabryce 

maszyn
A . S E ID L E R ,

we W i e d n i n ,  
Hundsthurmerstr. 117. 
Maszyny te były tro
chę używane, }e- 

2742 2—10 dnakże -"'w ie nowe.

L. OfetaMski i Sp.
Nowo założona

C u k ie r n ia
tre Lwowie przy ul. Jagiellońskiej 1. 7, 

poleca
• a e l k i e  w y r o b y  e a h l e r n l o a e  

p i e r w s z e j  J a k o ś c i  a  n a j t a n i e j .  
2082 8—9



D o  k o ń c a  T e g o  I
m u s i  b y ć  o l b r i y a i  l U t i  t c ^ r a r ć w  m u y  k o n k s r « « w e j  i n  k ń i d s  c t n ę  , p r c o d « n r .  W  t y a  
o o l u  p o l c o a a y  s s i t s p a j p c r  s k ł a d  t o w a r ó w  a a  p o ł o w ę  e o n y  a u c n n k o w o j ,  a  w ł a ś c i w i e  n i -  

i e j  e a w a r t e j  e i ę ś r i  e o n y  a a k n p a .

Cena szacunkowa wynosi 11 zł. 50 ct.
Teraz tylko 5 zł. 75 ct.

Piękne albnm na 60 fotografii, elegancki broniowy zegar pendułowy, 6 szt* 
litych nożów stołowych, 6 sz t litych widelców, 6 szt. najlepszych beaomeń- 
skich łyżeczek, 6 szt. prawdz. lnianych chusteczek batystowych, obrębia
nych z kolorowemi brzegami, prawdz. japoński parasol, 2 bronzowe lichta
rze figurowe, lornetka teatralna ze słoniowej kości en miniaturę , 6 par le
tnich skarpetek lab pończoch z fińskiego jedwabin, modny kapelusz sło
miany męzki lub damski, eleg. ubrany para bucików damskich lub męzkich.

! ! !  G r a t i s ! ! !  1988 6 - 6
j a k o  d o d a t e k  g a r n i t u r  u e t o t e k  i  t o a l e t o w y ,  s k ł a d a ;  
ł o w e g o  d r .  D u p o n t y  s a e a o t k i  d a  •  o k i e n ,  a t o a o t e e a k l  
d e  g l a a c u ,  d e  b ł o t *  i  • ■ a r e w a n i a .

C a ł y  t e n  s k ł a d  t o w a r ó w  e s a a c o w a n y  n a  1 1  a ł .  5 0  e t .  s p r a e d a j e m y  l u b  w y s y ł a m y  
a i  g o t ó w k ą  l m b  z a u e a e n i e m  5  z ł .  7 5  e t .  B J T  T y l k e  d e  k e ó c a  t e g o  m i e s i ą c a .

ANTON B I X
M B- Wiedeń, II. Praterstrasse 16.

Skrzynka 1 opakowanie 55 ei. _____

4

K a p e lu sz e  jesienne najmodniejsze
kwiaty i inne stroje polecam po umiarkowanych cenach.

IML. T o p o  I t l l  c h a ,  we Lwowte plac Halicki ,Nr. 1<|

1 9 " K s i ą ż k i
do nabycia

w  K s i ę g a r n i  P o l s k i e j

j a c y  s i e  a  J t  g r z e b i e n i ,  t  m y d e ł k a  a i c -  
i k i  d e  z ^ b ó w ,  s s e a o t e e s k i  d e  p a z u o k e i ,

MmM W l i i  przemysłu f  Graon
roapoezyna d. 16. ■września b. r . swój sledm nasty r«k szkolny.

Zakład, któ*-y się składa z dwóch szkół fachowych: knpiecklej i 
kuplecko-praemysłowej, stara się o wyborne, teoretyczne i prak
tyczne wykształcenie uczniów.

Absolwenci akadem ii m s jf  prawo do Jeduoroczael 
słn iby ochotniczej w w o jsk a , jeżeli przed sKojem wstąpieniem 
do zakłada nkośczyli z powodzeniem gimnazjum niższe lnb niżizą szkołę 
realną. Dla uczniów, którym brak tego przygotowania, istnieje beapła- 
tay kurs pnygetsw aw esy na ochotników.

Na wszystkie zapytania, dotyczące zapisów, pomieszczenia rtp_udziela 
informacji i obszernych prospektów

D yrekcja  akadem ii dla h a n d lu  i  przem ysłu  w  Gracu
B r .  A L W E J 1 S ,  d y r e k t o r . _____________,. j

P ra co w n ia  i  sk ład

OBUWIA DAMSKIEGO
Rynek 1. 10. we Lwowie,

W  N iczow skiego
im ana od wicia lat zaszczytnie reno

mowana firma, poleca szan. P. T. Publi
czności swój skład i pracownię obuwia 
daroskitgo, zaopatrzywszy takow y w naj
trwalsze i najmodniejsze wyroby. 

Zamówienia tak  
miejscowe jak o  toż 
i z prowinoji 
najrychlej wyko
nuje.

p la c  H a lic k i  1 4 . 2876 4—4

Najpiękniejsze i nąjwyborowsss

I W  i n o g r o n a
D E S E R O W E

I anstrjackie, dostarcza najtaniej pierwszy 
! handel wywozowy winogron J o s e i S m e k  
I. Frandskaner«FIatz Nr. 3, 
w c W i e d n i u .  8272 1—8

Wysyłki za zaliczeniem w koszach po 
kilo. Opakowanio najtaniej.

( p o o t o o  O O ł  ł 0 + 0 © ł 0 4 0 < §

Na u roczystość p rzy ję c ia
I > Ta  j  j  u ś n i e j  s z e g o  J P a n a

poleca

łmrtowny handel win
pray ulicy S o b i e s k i e g o  Nr. 3.

P3 przeciw gośćcowi, nieżytom, bolom, 
granom, nagniotkom, oparzeniom etc 

Skład centralny w Paryżu na ulicy 
■**! Nenre St. Merri 40, i we wszyst- 
Ph kich aptekach. 2611 6—?

zakładzie 8mio klasowym wychowawczo- 
naukowym żeńskim

WIKTORJI NIEDZIALKOWSKIEJ
p rz y  u l . J a g le lo ń sh ie j 1. 7.

knrs nauk rozpocznie się dnia 4. września r. b a zapisy uczennic na 
stałe i dochodzące dnia 80. sierpnia, w godzinach między 10. z rana a 
6 wieozorem. >, \  8217 1-

,r I N A

również

węgierskie,
anstrjackie,
styryjskie,
reński.?,
mozelskie,
francuskie,
i hiszpańskie,

$ 1
LLSC’!Kieid!Si\0«-innitfiibrHl.

wyłącznie u mnie prawdziwe, tuzin 
1 do 6 złr. wysyła pod dyskrecją 
franco listownie za łaskawem nade
słaniem należytości lub za zalicze- 
2776 niem 2 -5 0
J. N. SchmeidUr, Oummifdbrik 
w  W ie d n iu , V H ,  S tif tg a a se  19

iO O O O O łO łO O € H M > '

P en sjo n a t dla panien,
o i m i o k l a a o w a  p u b l i o o n a  s z k o ł a  m i e s z c z a ń s k a

Fanny Neumann-Muhlbauer
w e W i e d n i u ,  M a r ia h ilter stra sa e  Nr. 5 3 .

Zdrowe położenie, ogród, obszerne pomieszkania. Doświadczeni pro
fesorowi i zawodowi, egzaminowane nauozyeielki dU obcych języków i 
i robót ręcznych. Nanka mnzylci, ćwiczeń gimnastycznych i tańców. 
Szkoła przygotowawcza dla dorosłych panien. Nauka rysunków kroju, 
sporaędrcnia sukien i szycia na maszynie. Mierne warunki. Początek 80. 
roku szkolnego w połowie września. Programy w francuskim języku 
gratis i fianco. 2922 2—4

O + O O O O O '

■ X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X j

Kaszmiry i Terno!
Najnowsze materje na suknie damskie! 
Flanelki we wszystkich kolorach!

sprzedajemy takie dowolną ilość po cenach hartownych.
Wzory na żądanie gratis. 2750 1—6

W y s y ł k a  t o w a r ó w  r y c h ł o  a a  zo llezem lem s.
M a n u f a c t u r -  u .  J i d E o d e w a a r e n - N i e d e r l a g ©

B r f i d e r  N o c h o d ,
w e  W l e d ] n ; i ; a ,  I . ,  W I p p U n g e r e t r a M e  N r .  1 0 .

| X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X B

« x x « X K ) o o o o o o o o o o t> o o o o o c
^Korzystne zatrudnienie uboczne na prowincji. ̂

Panowie, oddający się kolporterce, lub ktćrzyby się nią chcieli 
trudnić, zechcą Się bezpośrednio udać do nas. Naszego nakłada wy- w  
chodsą interesowne ręmanse i pisma perjodyczne. Utrzymujemy wislki g  
skład wszyBtkich porządnych dzieł wypożyczalnych, obrazów oleodra- g  
kowych i pism, ramy fasonu Barock sporządzają się w naszej fabryce x f  
i mogą być u nas tanio nabyte, Udatns portrety JCM. arcyksięcia W  
Rudolfa i księżniczki Stefanii, dostarczamy w eleganckich ramach g  
złoconych Bsrock, 62 ctm. wysokie, 62 ctm. szerokie, opakowane w j f  
jednej skrzyni po cenach bajecznie tanich 3 złr- 80 ct. z uprzedniem J 
nadesłaniem należytości.

G e b r i i d e r  R u b i n s t e i n ,
| B n c h &  B i l d e r h a n d l n n g  dc B a r o c k r a h m e n - F a f o r l k ,

W iedeń, I .  G auerm anngasse N r. 2. 2790 l —3

IłOCOOOOOOOOC'

francuskiej firmy 
PIPPER & Co. w Reims 

i styryjskie, firmy 
braci KLEINOSCHEG.

' 0 0 0 0 * 0 4 0  O O O O
Z A M Ó W I E N I A  Z

lUk.
[HERBATA

KARAWANOWA
C H IŃ S K O  

R O S S  Y J S K A

P R O WI N C J I

CZARNA 
I KWIATOWA

Nie bólu zębów!ma więcej
1 0 0 0  z ł r .  _____

Goldmana cesarskiej wody do zębów
płacę temu, 
któryby po użycia

znowu cierpiał na ból zębów. Jedyny środek do utrzymania pięknych, 
białych i zdrowych zębów aż do późniejszego wieku, 

g ó r  Cena flak. 1 zł. -“M B
G o l d m a n n  &  C o m p ,

W r o c ła w , S ch n h brttck e  N r . 8 6 .
Główny skład dla Auatro Wegier u Karola Rnas Następców. (Antoni 

J. Czerny) we Wiednia I., Wallfischgasse 8. Skład we Lwowie w apt. 
Zygm. Ruckera. 2824 1 - 2

a ^ f l gs;5H5Z5ffimasg5i5g;s?ysBi5gsi

T r u i l e t a l ó w em y  1
w ebfltym wyborze i po umiarkowanych cenach poleca:

handel sprzętów kościelnych i cerkiewnych

Walentego Stachiewicza
u> T a r n o p o l u  ( T a r g o w i c a  k o ń s k a . )

i h N l E f i U E K i l l .

M A G A S I N

Ali BON MARUBE
w e  L t w o w i e ,

ró g  p l a c u  H a r j a c k i e g o ,
napreeeiuko cukierni p. J. Mullera

Kesmarky & Illes.
8279 1—3

WYBORNYCH
G A T U N K A C H

R U M

W ina
DELIKATESY

W
Z A Ł A T W I A

4 > K I X I > € > K 3 C > f € > f
N o w e  k i e r a t y  1 m ł o c a r n ł e  r a z e m  o d  z ł r .  3 3 0  i wyłój, o

wymłocie dziennym najmniej SO kóp przy 1-konnym zaprzęgu.
„ r ę c i t o ś  t o l o r « r n t «  < i a t , ‘do oddziólankt- ifcoia -<j<l slouiy,
„ p r z e w o d n e  k i e r a t y  i  m ł ó c a r o l e  z przyrządem do czy

szczenia, ^
L o k ® m o b i l e  1 m l ó c a r n l e ,  siewniki, oryginalne młynki Bakera, 

cylindry, sieczkarnie, pom py i sikawki, najlepsze płogi i narzędzia 
rolnicze są W zapaaie u 3007

T. Okornicki
m agazyn

Porcelany i szklą
we Lwowie, rynek l. 38. ,, 

wnz.lkie zamówienia z prowincji uskat<- 
czaia pocztą 1 koleją e gwarancją za szkodę 
podczas transportu po c e n a c h  n a | .  
o U s z y e h .  8186 2—6

rM L E K O  A N T f iP H Ź L lQ U E l
ciysts albo z w od, spędzi

PIEGI, OPALENIE 
PLAMY PO POŁOGC 

ZMAKSŻCZKI, WYSYPKĘ, KilttSTY 
WYRZUTY CZERWONE *•,

OPIKRZCHŁOŚĆ ^
PRYSZCZE

WE LWOWIE 
13 R Y N E K  13.1

N A J D O K Ł A D N I E J .

Lwów,
ulica Gródecka, 1 .4 7 .

Odpis z c z a s o p i s m a  warszawskiego „Tygodnik rolniczy nr. 24*
„ K r ó le m  p ł a t ó w *  wszelako o km ł się p łu g  piętrówy J- ” . I 

ch try  ze Lwowa na podobieństwo Sacka budow any. Ze w z g l ę d u  na dosłaa- i 
ność roboty, kruszenie i układanie skiby, żaden p ing  inny porównania z i  
nim  nie wytrzymuje. Z wierzchu zerżnięta rozkruszc.ua i przewrócona oarn 
z ugóru czy przerośniętej nprawki, przykryw aną jest dokładnie er g ą  i A 
o odpowiednoj głębokości i  dokładnem  ro/.krnszenin Z praktykow anych w 
kraju płngów jest to bezwarunkowo jedyne narzędzie na 
cbn zasłomiiące, zwłaszcza przy dokładnej uprawie j i odwybdnepłody 
gospodarskiej lu ltn ry * .-P a trz  także „G azeta Narodowa6 z 26 c ^ rw c a  b. r.

Nowe katalogi z przeszło 120 rycinam i d la Vp- £ P -  8r*t13-
M L  U ż y w a n y  Ł o k o m o h U  p a r o w a  P ™

w ie  n o w a  s ą  t a n i o  d o  n a b y c ia *

Wiedeńska Akademia handlowa.
yplom honorowy wiedeńskiej wystawy światowej i)8T8).

 7  przes kopców 1 pnemysłoweów założony W
h a p i e e k l c h ,  rozpoozjna rok szkolny z dn

M I  T s z e l l i n  r o d z a j u

Od bliskiej
ś m i e r c i

u r a t o w a ł e m
aa pomocą Hoffa ekstraktu słodowego 
40-letn ego sachotnika, którego przy- 
jąłom w kuracją. ‘ Już nastąpiło ropie- 
nio płac, tak ie  dotkliwe zatwardzenia
wątroby. Czysto powtarzający się 1 
azel krw isty i wypluwanie ropy1 w  tak  
osłabionym, wyelindłym, fibry cen' 
stanie, że musiałem rychłego konda 
wyozekiwać. Uduńąwszy kongestjn 'pW  
cowe, zadawałem mu „Hoffa akstrąkt 
słodowy." Po wyżyciu dziesiątej flaszki 
nastąpił „korzystny zwrot* słabości (r 
po 26 flaszce ustały  przypadłości pi 
cowe. Kazałem mn, także pijać „Cze- 
koYndę Hbfflne elto*rś*tit*tlp<hrikegd, ta  
go widocznie wzmooniła, a obecnie je e t 
on rekonwalezcentem. 2779 1—4 

D r. G M aeiej S p o re . , 1
c. k radca gubernialny w Abbązjfi

Upraszam o przysłanie 38. fiąseek 
piw* zdrowia z ekstraktu słodowego I 
8 kilo czekolady słodowej.

Do c. k. dostawcy nadwornego 
wielu udzielnych k siążąt w Europie, 
pana Jana  Hoffa, o Ł  radcy, poetek' 
dacza złotego krzyża zasługi z kart 
ną. kaw alera wye kiofi orderów pru
skich i niem ieckich, we WfednM; 
fabryka G i t a b e n h o f  3 .  Sk ład  lą- 
bryozny: Stadt, Graben, B r S u n e r -  
s t r a s s e  Nr. 8.

We Lwowie do nabycia *  aptece 
Zyg. Ruckera; w haadla K. BąłłąbaL 
” • W. Królikowskiego, W. M arszałkie■ 
w icza; w Jarosław ia w ip t . W iktorś' 
iloma, w Tarnopola w apt. F. Jamro- 
giewioza; w apt. dr. A. B nchelta; w 
Drohobycsn apt. Lud. Dobrzynieckiego1; 
Teofil Jabłoński; w Sucatin E.BSiuęj w 
Kołomyi u S. L. Heniohj w Nowym 
Sączu u R. Jakubowa* eg i apt. ;W7 
Filipek, ,W Praomyśla Kozłowski., .)r. 
Żarawnia J . L. Tomaszewski apt. i we 

wsaystkioh aptekach w Galicji.

:
i

:

2

w22
!2

W wiu 1 8 5 7  przea kapców 1 ' pnemysłoweów załołóny w y ż s z y  
Z ek ta i n a u k  h a p i e e k l c h ,  rozpoozyna rok szkolny z dniem 18.
wiMćnia 1880. _ .

A K A D E H 1 A h a n d l o w a
składa się a traeeh roc*nyeh kuraów i ma na oelu wykufałoenie wyi- 
s»»go raetelnege sawodn kupieckiego, jednakowoż 1 owiględnlealem po- 
w»r ehnych zawodów naukowych. Na p ieru n y  rok ukolny mogą ci noi- 
nlowie wstąpię, któny pokońcayli niż««e szkoły realne, niżise lub wyższe 
gimnasjum reelae z (mbrym postępem.

Cl n^aalewlc kersystalą po wkeśesenln Akademii 1 dobrodiiej- 
*° JwnnoraeaiuJ e lu iby  wojskowej.

Prócz tych mogą takie tacy uczniowie wstąpić na pierwszy rok szkol* 
ny, którzy akoicyli 14 zok życia, i przea złożenie egzaminu wztępnego 
udowodnią, że wyższe ztudja-przygotowawoze poziadają.

Tacy uczniowie, którzy nie mogą wykazać oię powyżzzemi stndjami, 
mogą dotrzebne wiadomości nabyć w-pierwszym rokn w

p n y g o t o w a w n e j  s z k o l e  A k a d e m i i .
Do wstępu na rok przygotowawczy wymaga zię uki-ńczenia 18 roku 

szkolnego i takich nauk przedwttępnyoh, któreby wnioskować kazały o 
sknteczuem oczęszczanm. Egzaminu wztępnego do klazy przygotowawczej 
niema O przyjęciu stanowi dyrekcja.

( i e e e n e  w Akademii i w szkole przygotowawczej wynosi rocznie 
łf 7 złr. 60 ct.; taksa za przyjęcie 6 złr. 26 ct. Godziny szkolne codziennie 
od 8 godz. rano do 1. i 16 minut w południe.

Z n p |g y  rozpoczynają się od 11. września r. b. w dnie powszednie 
od godz. 9. do 1. w poładme, we własnym domu Akademii, (8tadt, Akade- 

-erteetwee 12, w pobliakości KJrtserring).
Kursa zawodowe wledensh. Akademii handlowej.

Di* takioh kompetantów, którzy jaż ukończyli 17 rok życia i trzech- 
letniema kursowi nie chcą się poddać, otwieramy z dniem 1, października

------------------  _ . _ V .

Patentowane szwejeowane rnry wiercone *  gwintami we
wnątrz i zewnątrz, do zaśrubowania w jedną całość, lub do spojenia ka
żdego rodzaju. Pat. szwejsowaue rnry do ogrwewnnla P*r9  1 
prowadzeni* pary, rury kotłowe i do gotowania, patont. szweisowane 
rury studzienne, tudzież rury do prowadzenia gazu f  wódy żelazne, mo
siężne. miedziane i ołowiane wraz ze spójniami i częśolami składowemi 
•  mosiądzu, emaliowane towary z lanego żelaza zawsze w zapasie.

I Albert Hahn Róhren walzwerk,

Ces. król. 
^najwy ż 1 ze. 

uznanie.

we W iedn iu ,
(I . H im m elpfortęasse 28), w  B erlin ie  i

2749 1 - 8  
Dusseldorf.
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Promesy ua losy Cisańskie
P ie r w sz e  c ią g n ie n ie  t o .  w r z e śn ia  I _________

Promesy na losy Cisańskie \

Z a k ł a d  k u r a c y j n y

G l e i c h e n b e r g
w  S t y r j i .

Staęja Feldbach kolei w^Klerahe-caohodalej.

Początek sezonu 1* maja.
Początek kuracji winogronowej z początkiem września.
’ . Alkalicrno-muriutyóżny i żelaziaty szozaw, żętyca kozia, mleko, inha

lacja ze szpilek sosnowych i. zolowo-żródlane rozpraszające, kąpiele * kwasu 
węglowego, kąpiele stalow e, kąpiele w wodzie słodkiej, kąpieli Jgłiwiowe, 
wanienne kąpiele w zimnej wodzie z urządzeniem do kuracji za pomocą 
zimnej wody.

Zapytania i zamówienia pomieszkań i wód mineralnych do D r o u e n -  
D i r e h t l o n  w G le i c h e n b e r g ,  fS ty r ja . 2940 10— 10

Administracja w Paryżu, 
b o u l e w a r d  M o n t m a r t r e .

P A ST Y L K I DO TRAW IENIA
wytworzone ze źródeł ze soli Ylohy. Priyje- 
omego smaku o niezawodnym skutku prze
ciw kwasom i npożtedzonemn trawieniu. 

SOLE YICBnr DO K Ą P IE L E
Paczka wystaroza na kąpiel dla osób, które 
nie są w stanie udać się do Tichy.

Dla uniknienia fałszerstwa żądać należy, 
aby na wszystkich produktach znajdowały 
się znaki: K o m p a n j l  w ó d  Y le h y  

Dostać można wo Lwowie w apt. P. Mi- 
kolascha i p. Krzyżanowskiego, E. Men* 
drochowitz i Goldbaum. 1830HI I—%

  Główna wygrana 100.000 złr. 1 _

Promesy na losy Cisańskie
____________ Tylko 8 złr. i stempel! ______ _

Promesy na losy Cisańskie
o d b i

jednoroczne ku»sa zawodowe, w których nauka odbywają również przedpo
łudniem, a w których wykładamy następujące nauki: „kupiecka i połityesną 
arytmetyka, nrsea kantnrslna. korespondencję i buchaltarję, wiadomości wek-
zlowe ik _ ............................................ _

Statystyk

Przy odbierze 10 sstuk — 1 gratis!

:yk«, p r a c e  kantorslne, korespondent# i b u c h a lt e r ję .  wiadomości w e k -  A  
kslknłacje towarową, geografią handlową llt* ty ^ h # »  P1̂ ® 2
dkulsclo towarowa, geografię handlową i Statystyką^ PrĆWO wekelo- —we i katknlscję towarową, g .u. . —  -----------__________________ _____ _ , w

we i hanSiow*, znajomości towarowe, naukę Języka fraacueiilegv*nfiełtkie- 
«o 1 w»e*|śgw, ksngtafię*. wiadoaolci o ubazpieczeniaeh na szkody i żyoię.

j — * ,a kms fachowy wynozi rocmn* 100 »h. w 1° rataeh.'W rł.^Yfjuagrodzonie ca WjU 6 iłr. 25 ot.
kt6ł* «ię. i  dniem 90. Września codziennie, prnedpołu- 

J S f a l t e  * a d « n i£ ie j7  kandydat wyka-
i^obrrm  ^2?^® *• wiadomości p«»»irotowawcze, którełssspr*̂ .

w zabndo-bo io ct. . ,

f  2701 1 - 8  h * B O N N H » B F E
~  hrajowej Rady szkolnej.

Promesy na losy'‘Cisańskie
Tylko 2 złr. i stempel 1

na
Główna wygrana

Cisańskie
.000 z ł r .  I

Promesy na losy Cisańskie
Pierwsze ciągnienie 15. września!

=fF=P=- r ..... . J&mą a . I \tą ■

W e o h s i e F g e z o h W b  d e r  A d m i n i a t r a t i o n

'iS Ś T S ! „ M E R C L B  -

1C Ć M P T U S
v  > h iS C T F E U C Y jjjo . A N T IS E m C Z N T  “ 3p>

środeK Konserwacyjny I prezerw atyw ny, |S
d o  h y x l « » l 0 * * e F °  ®, e H l » o w a n l a  I  o c h r o n y  w p ł y w ó w  m l a n a a t y e m y c h *

 ^  O . R .  F A B E R A ,pzzes ces.
w p ł y w ó w

meks. lekarza przybocznego i t. d.

b e l e ń t  > Z |*  ,  ̂  .  „ , ** Powlstrze w inflrmerjac

c c i n e ś ć i
>taa
em na

* ®ąd zaprowadził esencj

n iS M j]
medyczne 1 

teril,' anginie,' zniaamatyeaayir
inflrmerjach 'gruntow nie, napuni*  pokoje orzeźwiającą wonią.

d o  n s t  „ E u e a ly p tn a *  w publicznych szpitalach, ■ jaką];

, niszczy każdy iiłepr^Jcm ny odor z ast w okw  
ia ból zębów kprnehoiołyoh | jest jedynym przez 
itywnym prapciw dyrzerjl, anginie, uuazmaty

r' \  .s.•“frewsazit e sen e lę  do  a s t  „EUealyptn** w publlcznyi . .
cPokoj* dla bory oh i jako środek lec z ą cy  s ła b o ś c i  n o raó liw e  w ak tach , 

wszystkich ‘ ....................
» ? d ł « J5 i W r - 18»  *  Lond:.P U B IT A M

1873
w ew n n la  zębów.

h K ■-

Główny skład a
O e a a  f l ą k e n u  .1 * ł r .  * 0  fet.

F e l i k s  G r i e n s t e id l ,  W ien, Stadt, Sormenfelsgasse N r. 7.
Zygmr.uta R u ck e ra  1 8 d °  n a b J'c ia  w  h a n d la c h  A l f r e d a  D r ik o w z M e g o ,  M a r c in a  M tU lera ; w  a p te c e  J a k ó b a ^ B ę ^ e r a  |

sanestor A. Starta.

_ ■eaćlkhtte


